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Preface

This catalogue has its origins in a small database which I created from the shelflist of the Milnes
Walker Collection in the J.B. Morrell Library of the University of York, partly as an exercise in database
management, and partly to give to a historian colleague a handlist of the collection. As my knowledge
of the collection grew, I decided to put flesh on the bones of the existing database (if I can be excused
the metaphor) as and when my leisure time allowed, and the result is the catalogue and its indices which
follow.

As ever, I am greatly indebted to my colleague, Mr. Bernard Barr, who put at my disposal his
encyclopaedic bibliographical knowledge and, in particular, helped me with such Greek as there is. He
also looked over the whole catalogue and made many helpful suggestions for its improvement. Miss
S.M. Hutchings, of the Libraries & Information Services of the City of Wakefield Metropolitan District
Council, kindly informed me of the location at Wakefield of the Rules and catalogue of books of the
Wakefield Medical Library and John William Walker's account of the Walker family.
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was. By 1966 he was using the style ‘R. Milnes Walker’ when signing letters but it is not known he adopted this in preference
to the single name of ‘Walker’, as used by his father.
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book societies in England in the eighteenth and nineteenth centuries,’ Bulletin of the Medical Library Association 45 (1957): 337-
350. See also John Day, ‘Coffee house and book clubs in eighteenth- and nineteenth-century Northumberland,’ Archaeologia
Aeliana, 5th series, 22 (1994): 255-262, for some other medical book clubs in the north of England.
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Introduction

The Milnes Walker Collection (hereafter MWC) in the J.B. Morrell Library of the University of
York comprises 198 medical works which were donated by Professor Robert Milnes Walker over a
period of fifteen years between 1966 and 1983.1 In a letter to the University Librarian of the time, Mr.
Harry Fairhurst, dated 4 March 1966, Professor Milnes Walker outlined the history of the collection and
his reasons for the gift.2

I have in my possession a number of early medical books which originally came mostly from the old Medical
Library in Wakefield, and which my father bought when that library was sold about 50 years ago. As I am shortly
moving to a smaller house I must dispose of many of them, and I feel that they should go back to Yorkshire.

The bulk of the collection was given in 1966, after which there were two further donations in 1982 and
1983, respectively; on this last occasion the gift consisted of the books by Mercurialis and Hippocrates
(catalogue numbers 120 and 82 respectively).

The history of the Medical Library to which Professor Milnes Walker alludes is not clear, but
enough is known to sketch its likely history.3 There is in the Local History Library of Wakefield Libraries
and Information Services a copy of a catalogue of the Wakefield Medical Library of 1872 with
manuscript additions to 1888;4 Rule 1 states

That the property of the Wakefield Medical Library, consisting of Bookcases, Books, Periodicals, and works of
general Medical Literature, belonging to the Society, is now, and shall continue to be, vested in the Committee, for
the time being, for the management of the Clayton Hospital and Wakefield General Dispensary, in Trust for the use,
and subject to the management of such of the Medical Practitioners in Wakefield and the neighbourhood as shall
be members of the said Library, and who shall continue to pay regularly their annual subscriptions to the same.

Given that ‘the Dispenser ... [kept] the Library key’ (Rule 10) it would seem that the Library was housed
in the Wakefield General Dispensary. (The Clayton Hospital was founded in 1854 by Thomas Clayton
and incorporated with the Wakefield General Dispensary, which had been established in 1787.) One
work in the MWC (catalogue no. 87), with a date of accession of 1 October 1816, formerly belonged
to the Wakefield Medical Circulating Library; two other works in the MWC bear the bookplate of the



5Hilary Marland, Medicine and society in Wakefield and Huddersfield, 1780-1870 Cambridge history of medicine
(Cambridge: Cambridge U.P., 1987), p. 306.

6John W. Walker, The family of Walker of Wakefield ([Wakefield]: priv. pr., 1906); C.T. Clay, ‘Obituary, J.W. Walker,

O.B.E., F.R.C.S., F.S.A.,’ Yorkshire archaeological journal 38 (1951-1955): 416-418. 

7His Bookplate 1 is the family coat of arms; his Bookplate 2 has been described in Thomas R. Young, Some Yorkshire
bookplates (Edgbaston: The Bookplate Society and the Apsley House Press, 1991), p. 40.
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Wakefield Medical Library (catalogue nos. 114 and 147), to which Library another work (catalogue no.
1) possibly belonged. Hilary Marland has noted the existence from 1830 to the mid-nineteenth century
of the Wakefield Medical Book Club,5 but its connections, if any, with either the Wakefield Medical
Circulating Library (which antedates it) or the ‘Medical Library in Wakefield’ (which postdates it) are
obscure.

Many of the works in the MWC have ink numbers, written on their fly-leaves or on their title-
pages, which form the two sequences below. (In the second sequence the numbers in brackets are those
of the entries in this catalogue.)

3, 6, 9, 13, 18-19, 29, 32, 37-38, 43, 46-47, 51, 53-56, 58, 64, 67, 69, 71, 74, 79-83, 86-87, 90, 92-93, 97(2)-98,
100, 102, 104-105, 109, 114, 117-118, 122-123, 125-127, 133, 138, 141-142, 145, 159-160, 168, 170-174, 187,
189-190, 197, 204, 213-215, 219, 221, 228-229, 246-248.

3 (127), 6 (87), 9 (8), 13 (53), 18 (84), 19 (141), 29 (11), 32 (10), 37 (197), 38 (113), 43 (7), 46 (184), 47 (15), 51
(193), 53 (6), 54 (154), 55 (118), 56 (64), 58 (179), 64 (103), 67 (81), 69 (100), 71 (171), 74 (178), 79 (115), 80
(50), 81 (121), 82 (131), 83 (102), 86 (167), 87 (129), 90 (130), 92 (117), 93 (120), 97 (96), 97 (97), 98 (83), 100
(43), 102 (80), 104 (13), 105 (107), 109 (194), 114 (27), 117 (40), 118 (36), 122 (158), 123 (82), 125 (25), 126
(28), 127 (165), 133 (66), 138 (24), 141 (86), 142 (16), 145 (9), 159 (38), 160 (85), 168 (161), 170 (163), 171 (55),
172 (98), 173 (162), 174 (160), 187 (65), 189 (169), 190 (49), 197 (157), 204 (138), 213 (99), 214 (78), 215 (63),
219 (46), 221 (172), 228 (59), 229 (166), 246 (110), 247 (71), 248 (42).

The numbers would seem to be in a hand of the first half of the nineteenth century, but it is unclear
whose. This sequence could have been imposed on the books by the ‘Medical Library in Wakefield’
(which according to Milnes Walker was the provenance of most of his donation); but interestingly
neither of the two books which have the Wakefield Medical Library bookplate has an ink number. The
sequence shows that the books with ink numbers had probably at one time been arranged by height;
those with ink numbers from 3 to 19 inclusive are all 34 cm. in height or above; those with ink numbers
29 to 53 inclusive are between 20 cm. and 26 cm. in height; those with ink numbers 54 to 104 inclusive
are between 16 and 22 cm. in height; those with ink numbers 105 to 160 inclusive are between 12 cm.
and 20 cm. in height; and those with ink numbers 170 to 248 inclusive are between 20 cm. and 22 cm.
in height. There are two sequences which show a subject grouping: ink numbers 168 and 170-174 are
pharmacopoeias, while ink numbers 246-248 are books on midwifery.

Approximately two thirds of the books in the collection bear the marks of ownership of John
William Walker, the father of Professor Milnes Walker. John William Walker was born in 1859, the son
of Thomas Walker, a Wakefield surgeon, and was educated at Rossall School and University College
Hospital, London. He joined his father in medical practice in Wakefield in 1883 and was honorary
Surgeon to the Clayton Hospital for more than thirty years; he retired in 1920 and moved to the south
of England, where he died in 1953.6 John William is best remembered as author of several major works
on the history of Wakefield, and as president of the Yorkshire Archaeological Society. Four works
belonging to him (catalogue numbers 48, 89, 152, and 198) have what I have designated his Bookplate
2; the remainder has what I have designated his Bookplate 1.7



8Brief biographical details of Professor Walker can be found in Who was who, 1981-1990 (London: Black, 1991), s.v.
Walker, Robert Milnes.

9See Index 1 for the contents of the MWC arranged by date of publication.
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Robert Milnes Walker was born in 1903 and educated at Oundle School and then at University
College Hospital, London, as his father before him. He was Honorary Surgeon at the Royal Hospital,
Wolverhampton, from 1931 to 1946 and then Professor of Surgery at the University of Bristol from
1946 to 1964.8 Of those works bearing a direct association with him, catalogue nos. 139 and 159 are
prizes which he won while at University; the others, catalogue nos. 33, 47, 73, 136, and 148, are signed
presentation copies.

The chronological spread of the MWC covers a period of almost 450 years and the breakdown
by century can be seen below;9

1538-1599 7
1600-1699 30
1700-1799 109
1800-1899 40
1900-1973 12

over half the works in the Collection date from the eighteenth century. It is appropriate that the author
with the greatest number of works is Hippocrates, the so-called ‘father of medicine’; among other Greek
writers on medicine there are works by Aretaeus, usually regarded as next in importance to Hippocrates,
Aurelianus, Celsus, Dioscorides, and Galen. Coming to the eighteenth century there are six medical and
two botanical works by Hermann Boerhaave, the Dutch physician and botanist, and there are editions
of his two most important works, Institutiones medicae and Aphorismi de cognoscendis et curandis
morbis. One of Boerhaave's many distinguished pupils was John Huxham, who is represented by five
works, including his classic account of diphtheria, published under the title A dissertation on the
malignant, ulcerous sore throat. There are five works by Thomas Sydenham, ‘the English Hippocrates’,
of which three are from the seventeenth century (though none is a first edition) and two from the
eighteenth.

Among the more interesting of the works in collection not already mentioned are the following.
Giovanni Battista Morgagni is represented by his De sedibus et causis morborum which established his
position as the founder of the science of pathological anatomy. A work widely regarded as the
cornerstone of modern child care was published by William Cadogan in 1748 under the title An essay
upon nursing, and the management of children. From the early nineteenth century, Delineations of
cutaneous diseases, is important for its seventy-two coloured plates; its author, Thomas Bateman, is one
of the founders of the study of dermatology. Finally a mention of the large folio anatomical atlas of
Albinus, Tabulae sceleti et musculorum corporis humani, which contains some splendid plates, and with
which is bound Eustachius' A compleat system of the blood-vessels and nerves ... beautifully engraved
on large copper plates.
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CATALOGUE

001
Abercrombie, John.
Pathological and practical researches on diseases of the brain and
the spinal cord. By John Abercrombie, M.D. ... Second edition,
enlarged.
Edinburgh: printed for Waugh and Innes, 2 Hunter Square, and 41,
South Hanover Street: M. Ogle, Glasgow; W. Curry, Jun. and Co.
Dublin; and Whittaker, Treacher, and Arnot, London.
M.DCCC.XXIX.

xix, [3], 476 p. 23 x 14 cm.
Bookplate 1 of John W. Walker, which is pasted over lettering
of which the following remains visible: Wak ... ry [Wakefield
Medical Library?].
With a half-title.
NSTC 2A1177
Location: MWC Y 6.8 ABE

002
Académie royal de chirurgie, Paris.
[Mémoires. English]
Memoirs of the Royal Academy of Surgery at Paris. Being a
collection of observations and experiments, made by the most
eminent surgeons of France, and others; ... Translated from the
original, by George Neale, Surgeon of the London-Hospital. In
three volumes.
London: printed for J. Rivington and J. Fletcher, at Oxford-Theatre
in Pater-Noster-Row. M.DCC.LIX.

2 vols., plates. 17 x 11 cm.
Wanting vol. 3. Printed label on front paste-down of vol. 1 reads:
Circulating library, no. 2. Brunswick Place, Glasgow. David
Potter & Co. Booksellers and stationers. Books and stationary
[sic] of all kinds sold on reasonable terms.
ESTC n011306 
Location: MWC Y 7.0944 ACA

003
Aird, Ian.
A companion in surgical studies.
Edinburgh  E. & S. Livingstone Ltd. 16-17 Teviot Place  1949.

vi, 1060 p. 25 x 19 cm.
Location: MWC Y 7 AIR

004
Akenside, Mark.
Notes on the postscript to a pamphlet intitled, "Observations
anatomical and physiological, &c. by Alexander Monro, Junior,
M.D. Professor of Anatomy, &c. Edinburgh, August,
M,DCC,LVIII.
London: printed for R. and J. Dodsley in Pall Mall. M,DCC,LVIII.

24 p.
Owned by John W. Walker.
This anonymously published work is by Mark Akenside. Bound
with Thomas Lawrence, De natura musculorum.
ESTC t043188
Location: MWC XK 6.7 LAW

005
Albinus, Bernhard Siegfried.
[Tabulae sceleti et musculorum corporis humani. English.]
Tables of the skeleton and muscles of the human body, by Bernard
Siegfried Albinus. Translated from the Latin.
London: printed by H. Woodfall, for John and Paul Knapton.
M.DCC.XLIX.

[47] leaves, plates. 69 x 51 cm.
ESTC t085947
Location: MWC XJ 8.9 ALB Quarto

006
Alpini, Prospero.
Prosperi Alpini ... De medicina methodica libri tredecim. ... Editio
secunda.
Lugduni Batavorum, ex officina Boutesteiniana, 1719.

[24], 765, [39] p. 20 x 16 cm.
Bookplate 1 of John W. Walker; written in ink on front flyleaf
and title-page: ‘53'. Signature on title-page ‘Charles Ashenden’.
Location: MWC Y 6 ALP

007
Alpini, Prospero.
Prosperi Alpini ... De praesagienda vita & morte aegrotantium libri
septem. ... Cum praefatione Hermanni Boerhaave. Editio altera
Leidensis, ... accuravit, Hieron. Dav. Gaubius, etc.
Lugduni Batavorum, ex officina Isaaci Severini. MDCCXXXIII.

[20], 558, [46] p.; port. (fold.) 20 x 15 cm.
Bookplate 1 of John W. Walker; written in ink on title-page: ‘43'.
Location: MWC Y 6.075 ALP
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008
Aretaeus.
[... Aretæi Cappadocis De causis et signis acutorum et diuturnorum
morborum, libri quatuor. De curatione ... libri quatuor. Cum MSS.
duobus, Harleyano, & Vaticano, contulit: novamque versionem
dedit, Johannes Wigan, etc.
E typographeo Clarendoniano: Oxoniae, 1723.]

2 pts. [in 1]. [2], xxxiv, [2], 151 (wanting pp. 103-104), [99],
110 p. (wanting all from p. 111 onwards). 41 x 26 cm.
Bookplate 1 of John W. Walker; written in ink on first leaf: ‘No
9'.
Part 1, Greek; part 2, Latin. The two parts separately paginated.
Wanting title-page, Part 1. With an index to the Greek section.
ESTC t133615
Location: MWC MR 103 Quarto

009
Aretaeus.
Aretæi Cappadocis medici insignis, ac vetustissimi Libri septem
nunc primum e tenebris eruti; a Junio Paulo Crasso Patavino
accuratissime in Latinum sermonem versi. Editio novissima quam
diligentissime a mendis expurgata.
Venetiis, MDCCLXIII. Ex typographia Remondiniana.

232 p. 18 x 12 cm.
Bookplate 1 of John W. Walker; written in ink on title-page:
‘145'.
Location: MWC MR 103

010
Astruc, Jean.
De morbis venereis libri novem in quibus disseritur tum de origine,
propagatione & contagione horumce affectuum in genere: ... Editio
altera, etc.
Lutetiæ Parisiorum. Apud Guillelmum Cavelier, viâ Jacobeâ, sub
signo Lilii Aurei. M.DCC.XL.

2 vols. 26 x 20 cm.
Bookplate 1 of John W. Walker in each volume; and on the title-
page of each the number written in ink: ‘32'.
Location: MWC Y 6.951 AST Quarto

011
Aurelianus, Caelius.
Caelii Aureliani, Siccensis, medici vetusti, secta methodici. De
morbis acutis & chronicis libri VIII ... Jo. Conradus Amman M.D.
recensuit, ... editio nova.
Amstelaedami, ex officina Wetsteniana, CIe Ie CC XXII.

[4], 1-20, 25-32, 728 p. 20 x 17 cm.
Bookplate 1 of John W. Walker; written in ink on title-page: ‘No.
29'.
With additional engraved title-page.
Location: MWC MQ 60

012
Bacci, Andrea.
De thermis Andreae Baccii ... Libri septem ... In quo agitur de
universa aquarum natura, deq. earum differentiis omnibus, ac
mistionibus cum terris, cum ignibus, cum metallis etc.
Romæ, ex typographia Iacobi Mascardi. MDCXXII.

[10], 425, [18] p. 30 x 20 cm.
Bookplate 1 of John W. Walker; written on front fly-leaf: ‘No
20'. Signature at foot of title-page: Grangerius.
Location: MWC Y 5.853 BAC Quarto

013
Baglivi, Georgio.
[De praxi medica]
Georgii Baglivi doctoris medici, ... De praxi medica ad priscam
observandi rationem revocanda. Libri duo. Accedunt dissertationes
novæ. Editio quarta.
Lugduni Batav. apud Fredericum Haring, 1704.

2 vols. [in 1]. 17 x 10 cm.
Bookplate 1 of John W. Walker. Written in ink on title-page:
‘104'.
Location: MWC Y BAG

014
Baglivi, Georgio.
[De praxi medica. English.]
The practice of physick, ... Together with several new and curious
dissertations; particularly of the tarantula, and the nature of its
poison: the use and abuse of blistering-plaisters: of epidemical
apoplexies, &c.
London, printed for Andr. Bell, Ral. Smith, Dan. Midwinter, Tho.
Leigh, Will. Hawes, [and 5 others in London] ... M DCC IV.

[16], 464 p. 20 x 13 cm.
Signature in ink on title-page and front end-paper: Jno.
Richardson; bookplate 1 of John W. Walker.
A MS. index is bound in.
ESTC n009782 
Location: MWC Y BAG

015
Baillou, Guillaume de.
Gulielmi Ballonii medici Parisiensis celeberrimi, De virginum et
mulierum morbis liber, ... studio, curâ & diligentiâ M. Iacobi
Theuart, D. medici Parisiensis in lucem primùm editus & scholijs
aliquot locupletatus.
Parisiis, apud Iacobum Quesnel, viâ Iacobæâ, sub signo cochleæ &
columbarum. M.DC.XLIII.

[24], 269, [33] p. 22 x 17 cm.
Written in ink on title-page: ‘47'.
Title-page in red and black.
Garrison and Morton 6014
Location: MWC Y 8 BAL

016
Barbette, Paul.
Praxis Barbettiana cum notis & observationibus Frederici Deckers,
etc.
Amstelodami, apud Adrianum Gaasbequium, MD CLXXVII.
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[16], 248, [56] p. 15 x 8 cm.
Bookplate 1 of John W. Walker; written in ink on engraved title-
page: ‘142'.
With additional engraved title-page.
Location: MWC Y BAR

017
Barclay, John.
A series of engravings, representing the bones of the human
skeleton; with the skeletons of some of the lower animals. By
Edward Mitchell, engraver, Edinburgh. The explanatory references
by John Barclay, M.D. ... Part 1.
Edinburgh: printed for E. Mitchell, by Oliver and Boyd, High
Street; ... 1819.

7, [27] p., 17 plates. 32 x 25 cm.
Bookplate, blank with lettering: S. Reyner Holdsworth.
Location: MWC XJ 8 BAR Quarto

018
Bateman, Thomas.
Delineations of cutaneous diseases: exhibiting the characteristic
appearances of the principal genera and species comprised in the
classification of the late Dr. Willan; and completing the series of
engravings begun by that author. By Thomas Bateman, etc.
London: printed for Longman, Hurst, Rees, Orme, and Brown,
Paternoster-Row. 1817.

viii, ii p., 72 plates.
Owned by John W. Walker.
Bound with Robert Willan, On cutaneous diseases.
Garrison and Morton 3988
Location: MWC Y 6.5 WIL Quarto

019
Bateman, Thomas.
A practical synopsis of cutaneous diseases according to the
arrangement of Dr. Willan, ... By Thomas Bateman, M.D. F.L.S.
etc.
London: printed for Longman, Hurst, Rees, Orme, and Brown,
Paternoster-row. 1813.

xxiv, 342 p., plate. 21 x 13 cm.
Signature on front end-paper: Fred Turton.
Garrison and Morton 4021. NSTC B904
Location: MWC Y 6.5 BAT

020
Bell, Benjamin.
A treatise on gonorrhœa virulenta, and lues venerea. By Benjamin
Bell, etc.
Edinburgh: printed for James Watson and Co. and G. Mudie; and J.
Murray, no. 32, Fleet-Street, London. M,DCC,XCIII.

2 vols. 21 x 13 cm.
Signature on title-page of vol. 1: Fred Turton.
ESTC t099544. Garrison and Morton 2378
Location: MWC Y 6.951 BEL

021
Bell, Benjamin.
A treatise on the theory and management of ulcers: with a
dissertation on white swellings of the joints. To which is prefixed,
an essay on the chirurgical treatment of inflammation and its
consequences. By Benjamin Bell, ... A new edition.
Edinburgh: printed for Bell & Bradfute, Edinburgh; and for G.G.J.
& J. Robinson, and J. Murray, London. M.DCC.XCI.

xvi, 17-486 p. 21 x 13 cm.
ESTC t099024
Location: MWC Y 7.55 BEL

022
Bell, John.
The principles of surgery, as they relate to wounds, ulcers, fistulæ,
aneurisms, wounded arteries, fractures of the limbs, tumors, the
operations of trepan and lithotomy. Also of the duties of the
military and hospital surgeon. By John Bell. A new edition, with
commentaries, and a critical enquiry into the practice of surgery. By
Charles Bell, ... Vol. II.
London: printed for Thomas Tegg, 73, Cheapside: R. Griffin and
Co., Glasgow; Bell and Bradfute, Edinburgh; and J. Cumming,
Dublin. 1826.

vii, [1], 620 p., 9 plates; illus. 21 x 14 cm.
Location: MWC Y 7 BEL

023
Berkeley, George, Bp. of Cloyne.
Siris: a chain of philosophical reflexions and inquiries concerning
the virtues of tar water, and divers other subjects connected
together and arising one from another. By the Right Rev. Dr.
George Berkeley, Lord Bishop of Cloyne, ... The second edition,
improved and corrected by the author.
Dublin printed, London re-printed, for W. Innys, and C. Hitch, in
Pater-noster-row; and C. Davis in Holbourn. MDCCXLIV. [Price
two shillings.]

174, [2] p. 20 x 13 cm.
Bookplate 1 of John W. Walker; signature on title-page: ‘John
Todd'. 
With a final contents leaf. First publ. earlier in 1744 under the
title ‘Philosophical reflexions and inquiries concerning the virtues
of tar-water'.
ESTC t009521
Location: MWC Y 5.3 BER

024
Boerhaave, Herman.
Aphorismi de cognoscendis et curandis morbis in usum doctrinae
domesticae digesti ab Hermanno Boerhaave. Editio Leydensis
quarta auctior.
Lugduni Batavorum, apud Samuelem Luchtmans & Theodorum
Haak. 1728.

[8], 350, [24] p. 16 x 10 cm.
Written in ink on title-page: ‘138'.
Location: MWC Y 6 BOE



4

025
Boerhaave, Herman.
[Commentaria in Hermanni Boerhaave aphorismos]
Praxis medica, sive Commentarium in aphorismos de cognoscendis
& curandis morbis. Auctore Hermanno Boerhaave, ... Editio altera,
aucta, & ab infinitis mendis purgata.
Londini, apud S. Knebel et J. Knapton. M. D. CCXXXI.

Pts. 2-5. 16 x 10 cm.
Each part has bookplate 1 of John W. Walker, the signature
‘Charles Ashenden' on the title-page, and also on the title-page
the number ‘125' written in ink.
Wanting part 1.
ESTC n020915
Location: MWC Y 6 BOE

026
Boerhaave, Herman.
[Consultationes medicae. English]
Boerhaave's medical correspondence; containing the various
symptoms of chronical distempers; the professor's opinion, method
of cure, and remedies. To which is added, Boerhaave's practice in
the hospital at Leyden, with his manner of instructing his pupils in
the cure of diseases.
London: printed for John Nourse, at the Lamb, opposite Katherine
Street in the Strand. MDCCXLV.

xxxii, 231, [1], 35, [1] p. 20 x 12 cm.
Bookplate 1 of John W. Walker. Signature on back fly-leaf: Wm
Dawson.
With one final advertisement page. 
ESTC t065221
Location: MWC Y 6 BOE

027
Boerhaave, Herman.
Institutiones medicae in usus annuae exercitationis domesticos
digestae ab Hermanno Boerhaave. Editio Leydensis quarta prioribus
longe auctior.
Lugduni Batavorum, ex officina Boutesteniana. M D CCXXVII.

[xvi], 526, [xxxiv] p. 16 x 10 cm.
Bookplate 1 of John W. Walker; written in ink on title-page:
‘114'.
Location: MWC Y BOE

028
Boerhaave, Herman.
Hermanni Boerhaave Libellus de materia medica et remediorum
formulis, quae serviunt aphorismis de cognoscendis et curandis
morbis. Editio altera, emendatissima.
Lugduni Batavorum, apud Isaacum Severinum, 1727.

[14], 259, [41] p. 15 x 10 cm.
Bookplate 1 of John W. Walker; written in ink on title-page:
‘126'. Signature on reverse of title-page: ‘Is. Severinus'.
Location: MWC Y 5.1 BOE

029
Boerhaave, Herman.
[Praelectiones academicae in proprias institutiones rei medicae.
English.]
Dr. Boerhaave's academical lectures on the theory of physic. Being
a genuine translation of his Institutes and explanatory comment,
collated and adjusted to each other, ... The third edition corrected.
London: printed for J. Rivington, R. Baldwin, W. Johnston, S.
Crowder, T. Longman, B. Law, H. Woodgate, and M. Richardson.
1757-1773.

5 vols. 21 x 13 cm.
Vols. 1-3 and 5 have bookplate 1 of John W. Walker.
Vols. 4-5 are of the first edition.
ESTC t208779
Location: MWC Y BOE

030
Boivin, Marie Anne Victoire and Dugès, Antoine.
A practical treatise on the diseases of the uterus and its appendages.
Translated from the French of Mme. Veuve Bouvin, ... and A.
Dugès, ... with copious notes, by G.O. Heming, F.L.S. ... The
plates.
London: Sherwood, Gilbert, and Piper, Paternoster Row.
MDCCCXXXIV.

[4], 48 p., 41 plates. 23 x 14 cm.
Bookplate 1 of John W. Walker.
NSTC 2B39553
Location: MWC Y 8.14 BOI

031
Bonet, Théophile.
Theophili Boneti medicinæ doctoris, Sepulchretum sive Anatomia
practica, ex cadaveribus morbo denatis, ... Editio altera, quam novis
commentariis ... fecit Johannes Jacobus Mangetus, etc.
Lugduni, sumptibus Cramer & Perachon. M.DCC.

3 vols., port. 36 x 23 cm.
Bookplate 1 of John W. Walker in each volume; written in ink on
title-page of vol. 1: ‘No. 2'.
Engraved title vignette (publisher's device).
Location: MWC XK 9 BON Quarto

032
Bowesman, Charles.
Surgery and clinical pathology in the tropics. By Charles
Bowesman etc.
E. & S. Livingstone Ltd. Edinburgh and London, 1960.

viii, 1068 p.; illus. 25 x 18 cm.
Location: MWC Y 7 BOW

033
Browse, Norman Leslie.
The physiology and pathology of bed rest.
Charles C Thomas @ Publisher / Springfield @ Illinois @ U.S.A. /
(1965).
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xv, [1], 221, [1] p., 14 plates. 23 x 16 cm.
Inscription on front end-leaf: To Professor Milnes Walker, / With
gratitude for two memorable / years with the Surgical Unit at
Bristol. / Norman Browse. / May '65.
Location: MWC Y 5.82 BRO

034
Buchan, Alexander Peter.
Symptomatology; or, The art of detecting disease: a lecture
occasionally read to the pupils at the Westminster Hospital, and
published according to their request. By Alex. P. Buchan, M.D.
F.L.S. ... To which are added, tables of symptoms.
London: printed for Callow and Wilson, medical booksellers,
Princes Street, Soho. 1824.

iv, 190 p. 18 x 11 cm.
Signature on front end-paper: ‘Randolph Turton / Oct. 18th /
1829 / at London'.
Printed by Charles Wood, Poppin's Court, Fleet Street.
NSTC 2B55317
Location: MWC Y 6.072 BUC

035
Cadogan, William.
An essay upon nursing, and the management of children, from their
birth to three years of age. By a physician. In a letter to one of the
governors of the Foundling Hospital etc.
London: printed for J. Roberts in Warwick-Lane. MDCCXLVIII.

34 p.
Owned by John W. Walker.
Bound with John Fothergill, An account of the sore throat
attended with ulcers.
ESTC t033462. Garrison and Morton 6322
Location: MWC Y 6.31 FOT

036
Caesalpinus, Andreas.
5"J@BJD@<, sive Speculum artis medicæ Hippocraticum: ... Auctore
Andrea Cæsalpino, medico Romano etc.
Francoforti, typis Matthiæ Beckeri, impensis Lazari Zetzneri
Bibliop. Anno M.DC.V.

[16], 656 p. 16 x 10 cm.
No. ‘118' written in ink on front endpaper and title-page.
Imperfect copy: pp. 657-663 wanting.
Vellum binding.
Location: MWC Y 6 CAE

037
Castellus, Bartholomaeus.
Bartholomæi Castelli Lexicon medicum Græco-Latinum, ante a
Iacobo Pancratio Brunone iterato editum, nunc denuo ab eodem et
aliis plurimis novis accessionibus locupletatum et in multis
correctum.
Lipsiæ, apud Thomam Fritsch, 1713.

[4], 788 p. 27 x 20 cm.
Bookplate 1 of John W. Walker. Inscription on front flyleaf: ‘Jno

Richardson / pr. 10sh'.
Vellum binding.
Location: MWC Y 0.3 CAS Quarto

038
Celsus, Aulus Cornelius.
[De medicina. Latin]
A. Corn. Celsi De medicina libri octo, ex recognitione Joh.
Antonidæ Vander Linden, D. & Prof. Med. Pract. ord.
Lugduni Batav. apud Johannem Elsevirium, academ. typograph.
CIeIeCLVII.

[22], 558, [2] p. 12 x 7 cm.
Bookplate 1 of John W. Walker: written in ink on title-page:
‘Dispensary / 1410', and the number ‘159'.
With additional engraved title-page.
Location: MWC MQ 77

039
Celsus, Aulus Cornelius.
[De medicina. Latin and English]
Aur. Cor. Celsus on medicine, in eight books, Latin and English.
Translated from L. Targa's edition, the words of the text being
arranged in the order of construction. To which are prefixed, a life
of the author, tables of weights and measures, with explanatory
notes, etc. designed to facilitate the progress of medical students.
By Alex. Lee, A.M., Surg. In two volumes. Vol. 1.
London: E. Cox, St. Thomas's Street, Southwark. MDCCCXXXI.

xxxii, 318 p., plate. 23 x 14 cm.
Bookplate 1 of John W. Walker. Inscription on title-page reads:
A present to Robert Harper from his uncle Thomas Lord - late of
Grays Inn.
The life of the author, by Johannes Rhodius, in Latin and English
on facing pages. With an initial and a final advertisement leaf.
NSTC 2C12704
Location: MWC MQ 77

040
Celsus, Aulus Cornelius.
[De medicina. Selections and extracts. Latin]
Jodoci Lommii Burani ... commentarii de sanitate tuenda in primum
librum De re medica Aurel. Cornelii Celsi etc.
Lugduni Batavorum, apud Joh. Arn. Langerak. 1724.

[32], 326, [26] p. 16 x 10 cm.
Bookplate 1 of John W. Walker; written in ink on title-page:
‘117'.
Location: MWC MQ 77

041
Chamberlayne, Thomas.
[The compleat midwife's practice enlarged ... The third edition
enlarged, with the addition of Sir Theodore Mayern's Rare secrets,
etc. London: Nathaniel Brooks, 1663].
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321 [322] p.
Wanting title-page and pp. 279-280. Title-page of Mayern, Rare
secrets misbound in its place. British Library GK3 (vol. 31, col.
549) catalogues this third edition under the heading C., R. after
the initials of the first-named of the correctors of the second
edition; Wing catalogues it under the name given here, after an
expansion of the initials of the first-named of the authors of the
first edition. The running title of pp. 1-276 of the book in hand
reads: The compleat midwife her practice enlarged; the caption
title on p. 281 reads: Rare secrets brought to light; and the
running title on pp. 282-321 reads: Sir Theodore Mayern's rare
secrets in midwifery.
Wing C1817E.
Location: MWC Y 8.2 BOU

042
Chapman, Edmund.
[Essay on the improvement of midwifery]
A treatise on the improvement of midwifery, chiefly with regard to
the operation. To which are added fifty-seven cases, selected from
upwards of twenty-seven years practice. The second edition, with
large additions and improvements. By Edmund Chapman, surgeon.
London: printed for John Brindley, at the King's Arms in New
Bond-Street; John Clarke, under the Royal Exchange; and Charles
Cobbett, at Addison's Head against St. Dunstan's Church in
Fleetstreet. 1735.

[6], lv, [3], 186, [6] p. 20 x 12 cm.
Bookplate 1 of John W. Walker; written in ink on title-page:
‘248'.
With a final advertisement.
ESTC t028452
Location: MWC Y 8.8 CHA

043
Charas, Moïse.
Nouvelles experiences sur la vipère, ... Avec une suite des nouvelles
experiences sur la vipère, et une dissertation sur son venin, ... Par
Moyse Charas.
A Paris, chez l'auteur, ... M. DC. LXXII.

[18], 278, 201-245, [1] p., plates. 18 x 12 cm.
Bookplate 1 of John W. Walker. Written in ink on title-page:
‘100'.
With additional engraved title-page.
STC French, 1601-1700: C-D 671.
Location: MWC XZ 8.12 CHA

044
Cheyne, George.
The English malady: or, A treatise of nervous diseases of all kinds;
as spleen, vapours, lowness of spirits, hypochondriacal, and
hysterical distempers, &c. In three parts. ... By George Cheyne,
M.D. ... The fourth edition.
London: printed for G. Strahan, in Cornhill; and J. Leake, at Bath.
M.DCC.XXXIV.

[6], xxxii, 370, [6] p. 20 x 13 cm.
Bookplate 1 of John W. Walker. Signature on front paste-down:
John Todd; and on front flyleaf: John Todd / 1736.
pp. xvii-xxxii have been bound before pp. i-xvi. Each of the three
parts has its own title-page; the last three leaves contain an
advertisement.
ESTC n006483
Location: MWC Y 6.8 CHE

045
Cheyne, George.
An essay of health and long life. By George Cheyne, M.D. F.R.S.
The eighth edition.
London: printed for George Strahan, at the Golden Ball over-against
the Royal Exchange in Cornhill; and J. Leake, bookseller at Bath.
M.D.CC.XXXIV.

[4], xx, [24], 232 p. 20 x 13 cm.
Signature on front fly-leaf: Jno. Todd 1736. Bookplate 1 of John
W. Walker.
With an advertisement on p. 24 of the third sequence of
pagination.
ESTC t127366
Location: MWC Y 3 CHE

046
Cheyne, George.
[Observations concerning the nature and due method of treating the
gout.]
An essay on the gout, with an account of the nature and qualities of
the Bath waters. Intended for the benefit of Richard Tennison, Esq;
by Geo. Cheyne, M.D. & F.R.S. The second edition.
London: printed for G. Strahan, at the Golden Ball, over against the
Royal Exchange in Cornhill; W. Mears, at the Lamb without
Temple Bar, and H. Hammond, at the Bath. 1720.

[2], v, [7], 98 p. 20 x 13 cm.
Written in ink on title-page and pasted (twice) on spine: ‘219'.
ESTC t055024
Location: MWC Y 6.399 CHE

047
Choyce, Charles Coley.
A system of surgery; ed. by C.C. Choyce, ... pathological editor J.
Martin Beattie.
Cassell and Company, Ltd  London, New York, Toronto and
Melbourne  1925.

3 vols. 23 x 17 cm.
Inscription on front fly-leaf of vol. 1: To R.M. Walker / with
kindest regards from / C.C. Choyce.
This is the second edition of 1923, reprinted 1925.
Location: MWC Y 7 CHO
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048
Cooper, Samuel.
A dictionary of practical surgery: comprehending all the most
interesting improvements, from the earliest times down to the
present period; an account of the instruments and remedies
employed in surgery; ... The sixth edition, revised and corrected. By
Samuel Cooper, etc.
London: printed for Longman, Rees, Orme, Brown, and Green; ...
1830.

xv, [1], 1301, [1] p. 22 x 14 cm.
Bookplate 2 of John W. Walker.
NSTC 2C37026
Location: MWC Y 7.03 COO

049
Cullen, William.
First lines of the practice of physic. By William Cullen, M.D. A
new edition, corrected and enlarged. In four volumes.
Edinburgh. Printed for C. Elliot, Edinburgh; and T. Cadell, London.
MDCCLXXXVII.

Vols. 1-2, 4. 21 x 13 cm.
Bookplate 1 of John W. Walker in each volume; written in ink on
the title-page of each volume: ‘190'.
With a final advertisement in vol. 4.
ESTC n006772
Location: MWC Y CUL

050
Cullen, William.
Synopsis nosologiæ methodicæ, exhibens clariss. virorum
Sauvagesii, Linnæi, Vogelii, Sagari et Macbridii, systemata
nosologica. Edidit suumque proprium systema nosologicum adjecit
Gulielmus Cullen, ... Editio quarta, etc.
Edinburgi: prostant venales apud Gulielmum Creech. M, DCC,
LXXXV.

2 vols. 22 x 13 cm.
Both volumes have bookplate 1 of John W. Walker and written
in ink on their title-pages: ‘80'.
ESTC t134574
Location: MWC Y 6.012 CUL

051
Daran, Jacques.
[Recueil d'observations chirurgicales sur les maladies de l'urèthre.
English]
Chirurgical observations on the disorders of the urethra. Written
originally in French, by James Daran, Surgeon in Ordinary to the
French king, and heretofore Surgeon-Major to the hospitals and
armies of the emperor Charles the Sixth. Translated into English,
by Thomas Tomkyns, surgeon. With the addition of some
remarkable cases.
London: printed for A. Millar, opposite Catharine-Street, in the
Strand. M.DCC.L.

xii, [2], 386 p., 1 plate (fold.). 21 x 13 cm.
Signature on front flyleaf: George Miller.
Contains an advertisement.
ESTC t148873
Location: MWC Y 7.462 DAR

052
Dionis, Pierre.
[Traité général des accouchemens. English]
A general treatise of midwifery. Faithfully translated from the
French of Monsieur Dionis, etc.
London: printed for A. Bell, J. Darby, ... M.DCC.XIX.

xv, [1], 374, [2] p. 20 x 12 cm.
With a final leaf of advertisements.
ESTC t112693
Location: MWC Y 8.2 DIO

053
Dioscorides, Pedanius.
[... Pedacci Dioscoridis Anazarbæi opera quae extant omnia. Ex
nova interpretatione Jani-Antonii Saraceni Lugdunaei, ... Addita sunt
ad calcem eisudem interpretis scholia, etc.
Sumptibus hæredum A. Wecheli: 1598.]

73-479, [3], 144, [14], 135, [9] p. 34 x 22 cm.
Bookplate 1 of John W. Walker; written in ink on the first leaf:
‘No 13'.
Published at Frankfurt am Main. Parallel texts in Greek and
Latin. Sections paginated separately; wanting the title-page and
all before p. 73. De facile parabilibus has a separate caption-
title. 
Adams D658.
Location: MWC MR 167 Quarto

054
Dossie, Robert.
An essay on spirituous liquors, with regard to their effects on
health; in which the comparative wholesomeness of rum and brandy
are particularly considered. By Robert Dossie, Esq.
London: printed for J. Ridley in St. James's-street. [1770?]

50 p.
Owned by John W. Walker.
A manuscript note on the front paste-down reads: ‘Written / as
has been said / at the desire of W. India Merchants'. Bound with
Christopher Nugent, An essay on the hydrophobia.
ESTC t109287 
Location: MWC Y 6.953 NUG

055
Duncan, Andrew, M.D., the Younger.
The Edinburgh new dispensatory: ... By Andrew Duncan, Jun. M.D.
... Second edition, enlarged and much improved.
Edinburgh: printed for Bell & Bradfute. Sold by Guthrie & Tait, and
W. Blackwood, Edinburgh. G.& J. Robinson, and J. Murray,
London; and Gilbert & Hodges, Dublin. 1804.

xvii, [1], 753, [1] p., 6 plates. 22 x 13 cm.
Bookplate 1 of John W. Walker; written in ink on title-page:
‘171'. Signature on back paste-down: Mr Milner [?].
NSTC D2149
Location: MWC Y 5.1241 DUN
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056
Duncan, Andrew, M.D., the Younger.
The Edinburgh new dispensatory: ... Including translations of the
London pharmacopœia, published in 1809; the Edinburgh
pharmacopœia, in 1805; the Dublin pharmacopœia, in 1807. ... By
Andrew Duncan, Jun. M.D. ... Fifth edition, corrected and enlarged.
Edinburgh: printed for Bell & Bradfute. Sold by John Murray,
London; and Gilbert & Hodges, Dublin. 1810.

xxi, [1], 821, [3] p. 22 x 13 cm.
Paper name-plate on title-page reads: J. Bridgewater, Surgeon.
With one final advertisement leaf.
Location: MWC Y 5.1241 DUN

057
Eustachius, Bartholomaeus.
A compleat system of the blood-vessels and nerves, taken from
Albinus's edition of Eustachius, and also from Ruysch, Vieussens,
Du Verney, Haller, Trew, and F. B. surgeon at Avignon; beautifully
engraved on large copper plates, ... translated into English etc.
London: printed by H. Woodfall, for John and Paul Knapton.
M.DCC.L.

[36] p., plates.
Consists largely of plates. Bound with Bernhard Siegfried
Albinus, Tables of the skeleton and muscles of the human body.
ESTC n028528
Location: MWC XJ 8.9 ALB Quarto

058
Experimental observations on the water of the mineral spring near
Islington; commonly called New Tunbridge Wells: ... to which is
subjoined, an account of its medicinal virtues and use; and of the
most adviseable methods of drinking it in each kind of case.
London: printed for J. Robinson, at the Golden Lion, in Ludgate-
street. 1751.

30 p.
Owned by John W. Walker.
Bound with John Fothergill, An account of the sore throat
attended with ulcers.
ESTC t078414 
Location: MWC Y 6.31 FOT

059
Floyer, Sir John and Baynard, Edward.
[Ancient psychrolousia revived]
QLPD@8@LF4": or, The history of cold bathing: both ancient and
modern. In two parts. The first, written by Sir John Floyer, of
Litchfield, Kt. The second, treating of the genuine use of hot and
cold baths. ... By Dr. Edward Baynard, ... The third edition with
additions.
London: printed by J.B. for Benj. Walford, at the Prince's Arms in
St. Paul's Church-yard, 1709.

2 pts. [in 1]. [22], 426, [32] p. 20 x 13 cm.
Bookplate 1 of John W. Walker; written in ink on title-page:
‘228'. Signature on title-page ‘Ffornor's [?] book / 1719'. Number
on front end-paper: ‘No 70'.
With an index and a two page advertisement at end (verso of last
leaf of index and recto of final leaf). First published in 1702
under the title Ancient psychrolousia revived.
ESTC t069153
Location: MWC Y 5.853 FLO

060
Floyer, Sir John. 
A treatise of the asthma. In four parts. ... By Sir John Floyer, ... The
third edition, corrected.
[L]ondon: printed for W. Innys, in Pater-noster-Row; and W.
Parker, at the King's-Head, in St Paul's Church Yard. 1745.

[2], xxix, [1], 208 p. 20 x 12 cm.
Bookplate of John W. Walker.
ESTC t149464
Location: MWC Y 6.23 FLO

061
Ford, Edward.
Observations on the disease of the hip joint: to which are added,
some remarks on white swellings of the knee, the caries of the joint
of the wrist, and other similar complaints: ... By the late Edward
Ford, Esq. F.R.S. The second edition, revised carefully, ... by
Thomas Copeland, etc.
London: printed for J. Callow, medical bookseller, Crown Court,
Princes Street, Soho. 1810.

xxii, [2], 300 p., 8 plates. 21 x 13 cm.
NSTC F1060
Location: MWC Y 6.72 FOR

062
Fothergill, Anthony.
A new experimental inquiry into ... the Cheltenham water. To which
are now added, Observations on sundry other waters: ... with an
appendix on the mephitic-alkaline water; a new remedy against the
stone and gravel. By A. Fothergill, M.D. F.R.S. etc.
Bath: printed by R. Cruttwell; and sold by W. Taylor, Church-street;
R. Baldwin and J. Johnson, London; T. Harward, Cheltenham and
Glocester; and all other booksellers. 1788.

xv, [1], 122, [2] p.
Signature on title-page: ‘EGrainger Jun'; owned by John W.
Walker.
With a half-title stating that the work is a second edition, and an
advertisement. Bound with Joseph Warner, A description of the
human eye.
ESTC t011433
Location: MWC Y 7.7 WAR
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063
Fothergill, John.
An account of the sore throat attended with ulcers; a disease which
hath of late years appeared in this city, and the parts adjacent. By
John Fothergill, M.D.
London: printed for C. Davis, over-against Gray's-Inn Gate,
Holborn. M DCC XLVIII.

[2], iv, 62 p. 20 x 13 cm.
Bookplate of John W. Walker; written in ink on title-page: ‘215'.
ESTC t053990. Garrison and Morton 5049
Location: MWC Y 6.31 FOT

064
Freind, John.
Emmenologia. In qua fluxus muliebris menstrui phænomena,
periodi, vitia, cum medendi methodo, ad rationes mechanicas
exiguntur. Authore Joh. Friend [sic] ... Editio tertia.
Londini: Impensis Gul. & Joh. Innys, Regiæ Societatis
Typographorum in area occidentali D. Pauli. MDCCXX.

[16], 194, [14] p. 20 x 12 cm.
Bookplate 1 of John W. Walker; written in ink on title-page: ‘56'.
Written in ink on front fly-leaf: Wm Bedford 1727 / DD.
Gulielmus / Boyer Junr.
With a half-title and a final advertisement leaf.
ESTC n00392
Location: MWC XN 8.2 FRE

065
Freind, John.
The history of physick; from the time of Galen, to the beginning of
the sixteenth century. Chiefly with regard to practice. In a discourse
written to Doctor Mead. By J. Freind, M.D. Part II.
London: printed for J. Walthoe, over-against the Royal-Exchange
in Cornhil, M.D.CC.XXVI. 

[2], 415, [1], 72 p. 21 x 13 cm.
Name written in ink on title-page: ‘Amb: Dawson'. Bookplate 1
of John W. Walker. Written in ink on title-page: ‘187'.
Garrison and Morton 6378
Location: MWC Y 0.9 FRE

066
Freind, John.
Johannis Freind, M.D. De purgantibus, in secunda variolarum
confluentium febre, adhibendis epistola.
Londini: impensis Gul. & John. Innys, in area occidentali D. Pauli.
MDCCXIX.

176 p. 20 x 12 cm.
Bookplate 1 of John W. Walker; written in ink on title-page:
‘133'. Inscription on back paste-down: ‘Josiah Morrall's book'.
ESTC t029101
Location: MWC Y 5.732 FRE

067
Freind, John.
Nine commentaries upon fevers: and two epistles concerning the
small-pox, addressed to Dr. Mead. Written, in Latin, by the late
learned Dr. John Freind. Translated into English, by Thomas Dale,
M.D.
London: printed for T. Cox, at the Lamb under the Royal-Exchange
in Cornhill. MDCCXXX.

[12], 143, [1]; [2], 137, [13] p. 20 x 13 cm.
Bookplate 1 of John W. Walker; signature on front fly-leaf: Jno.
Richardson / pr. 4s.
The second sequence of pagination comprises ‘Two epistles to
Dr. Richard Mead: ... ', London, 1729, with a separate titlepage;
the register is continuous. With an initial advertisement leaf.
ESTC t095810
Location: MWC Y 6.9 FRE

068
Fuller, Francis.
Medicina gymnastica: or, A treatise concerning the power of
exercise, with respect to the animal oeconomy; and the great
necessity of it, in the cure of several distempers. By Francis Fuller,
M.A. The fourth edition.
London: printed for Robert Knaplock, at the Bishop's-Head in St.
Paul's Church-Yard. 1711.

[38], 271, [11] p. 20 x 12 cm.
Bookplate 1 of John W. Walker; written in ink on the title-page:
‘241'. Signature on title-page: James Cocks.
With a final advertisement.
ESTC n003672
Location: MWC Y 3.71 FUL

069
Galen.
Epitome Galeni Pergameni operum, in quatuor partes digesta,
pulcherrima methodo universam illius viri doctrinam complectens:
per And. Lacunam ... collecta, etc.
Basileæ apud Mich. Isingrinium, anno 1551.

[8] p., coll. 1292, pp. 1293-1298; ill. 34 x 21 cm.
Bookplate of Johnstone (Franks 16623); signature on title-page:
J Johnstone / 1750.
In double columns, numbered 1-1298, except that 357-358, 655-
666, 1011, 1288, and 1293-1298 are in normal page form.
Clasped binding.
Adams G 46.
Location: MWC MR 182 Quarto

070
Galen.
[Galeni ... opera omnia. Ad fidem complurium & perquam
vetustorum exemplariorum ... emendata atque restituta. Vol. 1.
Apud A. Cratandrum: Basileæ, 1538.]

%3-5, 567, [1]; [4], 491, [1] p. 37 x 25 cm.
Bookplate 1 of John W. Walker.
Title-page and first page of preface wanting; vols. 2-3 (containing
pts. 3-5) also wanting. Text in Greek.
Adams G 33.
Location: MWC MR 182 Quarto
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071
Giffard, William.
Cases in midwifry. Written by the late Mr. William Giffard, surgeon
and man-midwife. Revis'd and publish'd by Edward Hody, M.D. and
Fellow of the Royal-Society.
London: printed for B. Motte, T. Wotton, and L. Gilliver, in Fleet-
street; and J. Nourse, without Temple-Bar. 1734.

xxxii, 520 p., 2 plates (fold.). 20 x 12 cm.
Bookplate 1 of John W. Walker; written in ink on title-page:
‘247'. Inscription on front fly-leaf: Susanna Mortemer Book /
April ye 8: 1752 / Steal not this Book for / Fear of shame for
hear [sic] / You see the owners Name. 
ESTC n014596
Location: MWC Y 8.4 GIF

072
Goulard, Thomas.
[Traité sur les effets des préparations de plomb. English]
A treatise on the effects and various preparations of lead,
particularly of the extract of Saturn, for different chirurgical
disorders. Translated from the French of Mr. Goulard, ... A new
edition, with remarks by G. Arnaud, M.D. etc.
London: printed for P. Elmsly, (successor to Mr. Vaillant) facing
Southampton-street, in the Strand. MDCCLXXV.

[8], 231, [1] p. 17 x 11 cm.
Bookplate of John W. Walker.
ESTC n014012
Location: MWC Y 5.67 GOU

073
Handley, William Sampson.
The genesis of cancer. By W. Sampson Handley, M.S. Lond.,
F.R.C.S.
London, Kegan Paul, Trench, Trubner & Co., Ltd. Broadway
House: 68-74 Carter Lane, E.C. 1931. (The Anglo-French library
of medical and biological science).

xix, [1], 258 p., 113 plates. 21 x 14 cm.
Inscription on front fly-leaf: To R. Milnes Walker M.S. Lond
FRCS / With sincere regard from / W. Sampson Handley / Dec
1932.
Location: MWC Y 6.994 HAN

074
Harvey, William.
Guilielmi Harveii opera omnia: a Collegio Medicorum Londinensi
edita: MDCCLXVI.
(Londini, excudebat Guilielmus Bowyer, MDCCLXVI.)

2 vols. [8], xxxviii, [2], 673, [1] p., plates, front. (port.)
29 x 23 cm.
Bookplate 1 of John W. Walker in each volume; written in ink on
the title-page and the recto of the frontispiece of vol. 1: ‘No 16'.
The two volumes are continuously paginated. Imprint from
colophon in vol. 2.
ESTC t128367
Location: MWC Y HAR Quarto

075
Hawkins, Aaron.
The Gregorian and Julian calendars: ... Together with an explanation
of the Roman indiction, the Julian period, ... To which is now
added, Memorial verses, ... By Aaron Hawkins.
London: printed for the author, and sold at his house opposite
Scotch-Hall, Water-Lane, Black-Friars; and may be had of M.
Cooper, in Paternoster-Row. M.DCC.LII.

[4], 48 p.
Bookplate 1 of John W. Walker; signature on title-page: Jno

Todd.
Bound with George Berkeley, Siris: a chain of philosophical
reflexions.
ESTC t114087
Location: MWC Y 5.3 BER

076
Heberden, William.
Gulielmi Heberden Commentarii de morborum historia et curatione.
Editio altera.
Londini venit apud T. Payne, Pall-Mall. Typis mandaverunt R.
Taylor et socius, Shoe Lane, Fleet Street. MDCCCVII.

ix, [3], 418, [2] p. 22 x 14 cm.
Bookplate 1 of John W. Walker; pencil signature on title-page:
‘W.W. Hutchinson M.D.'
NSTC H1178
Location: MWC Y 6 HEB

077
Hecker, Justus Friedrich Carl.
The epidemics of the Middle Ages. From the German ... translated
by B.G. Babington, M.D., F.R.S., etc.
London, MDCCCXLIV.

xxviii, 418 p. 22 x 14 cm.
Bookplate 1 of John W. Walker; signature on front fly-leaf: G.F.
Naylor. / 13 May 1844.
Published by the Sydenham Society. Also contains: A boke, or
counseill against ... the sweate or sweatyng sicknesse, made by
John Caius ... 1552.
NSTC 2H15281
Location: MWC Y 4.49 HEC

078
Hillary, William.
A practical essay on the small-pox: ... The second edition, with
additions. To which is added, an account of the principal variations
of the weather, and the concomitant epidemic diseases, as they
appeared at Rippon, and the circumjacent parts of Yorkshire, from
the year 1726, to the end of 1734. By William Hillary, M.D. at
Bath.
London: printed for C. Hitch, at the Red-Lion in Pater-noster Row;
and J. Leake, at Bath. 1740.

xiv, 161 [1]; xi, [1], 72 p. 20 x 13 cm.
Bookplate 1 of John W. Walker; written in ink on title-age ‘214'.
An account of the principal variations of the weather has a
separate title-page, pagination, and register.
ESTC t078783
Location: MWC Y 6.912 HIL
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079
Hippocrates.
[Works. Greek and Latin]
[... Magni Hippocratis medicorum omnium facile principis, Opera
omnia quae extant, in VIII. sectiones ex Erotiani mente distributa.
Nunc denuo latina interpretatione, & annotationibus illustrata,
Anutio Foesio, etc. Francofurti, in officina Danielis ac Davidis
Aubriorum & Clementis Schleichii, 1624.]

[10], 1344, [46] p. 40 x 25 cm.
Bookplate 1 of John W. Walker.
Title-page wanting. Parallel texts in Greek and Latin.
Location: MWC MR 209 Quarto

080
Hippocrates.
[Works. Latin]
Hippocrates contractus in quo magni Hippocratis medicorum
principis opera omnia, in brevem epitomen, summa diligentia
redacta habentur. Studio & opera Thomæ Burnet, etc.
Edinburgi, excudebat J. Reid, sumptibus Georgii Mosman,
bibliopolæ. In area parliamenti. Anno 1685.

[8], 220, [18] p. 16 x 10 cm.
Bookplate 1 of John W. Walker; written in ink on title-page:
‘102'. Signature at head of title-page: W Fleming.
Vellum binding.
Wing H2703.
Location: MWC MR 209

081
Hippocrates.
[Aphorismi. Latin]
Iacobi Hollerii Stempani, medici Parisiensis celeberrimi, In
aphorismos Hippocratis commentarii septem. Recèns per Ioan.
Liebautium, ... Ad clarissimum virum Marcum Mironem, etc.
Apud Petrum & Iacobum Chouët. M.DC.XX.

[8], 472, [16] leaves. 18 x 11 cm.
Bookplate 1 of John W. Walker; written in ink on title-page: ‘67'.
Inscription at head of title-page reads: Ex Libris Georgÿ Howe
Pret. 2s.
Vellum binding.
Location: MWC MR 209

082
Hippocrates.
[De victus ratione in morbis acutis. Latin]
Galeni in librum Hippocratis De victus ratione in morbis acutis
commentarii quattuor. Ioanne Vassæo Meldensi interprete, à quo
denuo sunt recogniti, & regustati.
Parisiis, apud Simonem Colinæum. 1542.

[6], 172 leaves. 17 x 10 cm.
Inscription at head of title-page reads: Ad Usum Cornelii
Clontinghii [Cornelii C Continghii?]. Bookplate 1 of John W.
Walker; written in ink on title-page: ‘123'.
Vellum binding.
Location: MWC MR 182

083
Hippocrates.
[Epidemiorum libri. Latin and Greek]
3BB@6D"J@LH ,B4*0µ4T< J@ BDTJ@<, 6"4 J@ JD4J@<. Hippocratis de
morbis popularibus liber primus, & tertius. His accommodavit
novem de febribus commentarios Johannes Freind, ... Editio
secunda.
Londini: impensis Gul. Innys, ad insignia principis in cœmeterio D.
Pauli. MDCCXVII.

xxv, [1], 116; [2]; 152 p. 19 x 12 cm.
Bookplate 1 of John W. Walker; written in ink on title-page: ‘98'.
Signature on title-page: Amb: Dawson.
With an imprimatur leaf before the title-page. In two parts, the
first containing the Greek and Latin texts, and the second, the
Latin commentary, having a divisional title-page and separate
pagination and register.
ESTC n007806
Location: MWC MR 209

084
Hippocrates, Supposed author.
Hippocratis magni Coacæ prænotiones. Opus admirabile, in tres
libros tributum. Interprete & enarratore Ludovico Dureto,
Segusiano etc.
Lutetiæ Parisiorum, sumptibus Gaspari Meturas, viâ Iacob“â, sub
signo Sanctissimæ Trinitatis, prope Mathurinenses. M. DC. LVIII.

[12], 578, [40] p. 37 x 23 cm.
Bookplate 1 of John W. Walker; written in ink on title-page: ‘No
18'.
Text in Greek and Latin, with Latin notes and index. Title-page
in red and black. Wanting all after leaf Fffiii.
STC French, 1601-1700: H 489.
Location: MWC MR 209 Quarto

085
Hippocrates, Supposed author.
Magni Hippocratis Coi, medicorum principis, Coacæ prænotiones,
graecè & latinè. Opus divinum. Cum versione D. Anutii Foesii ... et
notis Joh. Jonstoni med. doct.
Amstelaedami, ex Officinâ Elzevirianâ. CIe IeC LX.

[12], 577, [108] p. 14 x 8 cm.
Bookplate 1 of John W. Walker; written in ink on title-page:
‘160'.
Location: MWC MR 209

086
Hodges, Nathaniel.
7@4µ@8@(4", sive, Pestis nuperæ apud populum Londinensem
grassantis narratio historica. Authore Nathanaele Hodges, M.D. è
Colleg. Londin.
Londini, typis Gul. Godbid, sumptibus Josephi Nevill & prostant
venales ad signum canis leporarii in cœmiterio Paulino, 1672.

[22], 246 p. 16 x 11 cm.
Bookplate 1 of John W. Walker; written in ink on title-page:
‘141'.
Garrison and Morton 5121. Wing H2304
Location: MWC Y 4.4942 HOD
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087
Hoffmann, Friedrich.
Friderici Hoffmanni consiliarii regis Borussiæ intimi, et archiatri, ...
Opera omnia physico-medica denuò revisa, correcta & aucta, in sex
tomos distributa; etc.
Genevæ, apud fratres de Tournes. M. DCCXL.

6 vols. [in 4]; front. (port.) 37 x 23 cm.
Bookplate of Wakefield Medical Circulating Library in each
volume, with date of accession, 1 October 1816; written in ink on
the title-page of volume 1: ‘No 6'.
Garrison and Morton 72
Location: MWC Y HOF Quarto

088
Holmes, Timothy.
A system of surgery, theoretical and practical, in treatises by
various authors. Edited by T. Holmes, ... In four volumes.
London: John W. Parker and Son, West Strand, 1860-1864.

4 vols. 23 x 15 cm.
Bookplate 1 of John W. Walker in each volume.
Printed by Robson, Levey, and Franklyn. Great New Street and
Fetter Lane, London. Vol. 1. General pathology. 1860. Vol. 2.
Local injuries. Diseases of the eye. 1861. Vol. 3. Operative
surgery; diseases of the organs of special sense, respiration,
circulation, locomotion, and innervation. 1862. Vol. 4. Diseases
of the organs of digestion, of the genito-urinary system, of the
breast, thyroid gland, and skin; appendix of miscellaneous
subjects; with a general alphabetical index and list of authors.
1864.
Imprint varies.
NSTC 2H27232
Location: MWC Y 7 HOL

089
Home, Sir Everard, Bart.
Lectures on comparative anatomy; in which are explained the
preparations in the Hunterian Collection. Illustrated by engravings.
By Sir Everard Home, Bart. F.R.S. etc.
London: printed by W. Bulmer and Co. Cleveland-Row, St. James's;
for G. and W. Nicol, booksellers to His Majesty, Pall-Mall. 1814.

6 vols. 30 x 24 cm.
Bookplate 2 of John W. Walker in each volume.
Vols. 5 and 6 entitled Supplement to the foregoing lectures on
comparative anatomy. Imprint varies.
Garrison and Morton 315
Location: MWC XJ 6 HOM Quarto

090
Hooper, Robert.
Anatomical plates of the thoracic and abdominal viscera, ...
accompanied by explanatory maps. ... Third edition.
London: printed for John Murray, Fleet Street. 1809.

15, [1] p., 6 plates.
Owned by J. Bridgewater.
With a final advertisement. Bound with Robert Hooper, The
anatomist's vade-mecum; 9th ed.
Location: MWC XJ 8 HOO

091
Hooper, Robert.
The anatomist's vade-mecum: containing the anatomy, physiology,
morbid appearances, &c. of the human body; the art of making
anatomical preparations, &c. ... The ninth edition, etc.
London: printed for Longman, Hurst, Rees, Orme, and Brown ...
and Adam Black and Stirling and Slade, Edinburgh. 1820.

xxiii, [1], 421, [1] p. 17 x 10 cm.
Label pasted on title-page reads: ‘J. Bridgewater Surgeon',
underneath which is written in ink: ‘22 James St / Westminster /
London / 1820'.
NSTC 2H29569
Location: MWC XJ 8 HOO

092
Hunter, John, F.R.S.
A treatise on the blood, inflammation, and gun-shot wounds. By the
late John Hunter.
London: printed for E. Cox, ... St. Thomas's Street, Borough, and
Sherwood, Neely, and Jones, Paternoster Row. ... 1812.

2 vols. 21 x 13 cm.
NSTC H3158
Location: MWC XK 8.2 HUN

093
Huxham, John.
A dissertation on the malignant, ulcerous sore-throat. By John
Huxham, M.D.
London: printed for J. Hinton, at the King's-Arms in Newgate-
Street. 1757.

[4], 70 p.
Owned by John W. Walker.
Bound with John Fothergill, An account of the sore throat.
ESTC t053089. Garrison and Morton 5050
Location: MWC Y 6.31 FOT

094
Huxham, John.
An essay on fevers. To which is now added, a dissertation on the
malignant, ulcerous sore-throat. The third edition. By John
Huxham, M.D.
London: printed for J. Hinton, in Newgate-Street. MDCCLVII.

xvi, 336 p. 21 x 13 cm.
Bookplate 1 of John W. Walker. Signature on front paste-down
etc. ‘John Todd / exets.'
Manuscript annotations of the text by John Todd.
ESTC t053086
Location: MWC Y 6.9 HUX

095
Huxham, John.
Medical and chemical observations upon antimony. By Doctor
Huxham.
London: printed for John Hinton, at the King's-Arms, in Newgate-
Street. MDCCLVI.
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[4], 78, [2] p.
Owned by John W. Walker.
With a half-title and a final advertisement leaf. Bound with John
Fothergill, An account of the sore throat attended with ulcers.
ESTC t053090 
Location: MWC Y 6.31 FOT

096
Huxham, John.
Observationes de aëre et morbis epidemicis, ab anno M DCC
XXVIII ad finem anni M DCC XXXVII, Plymuthi factæ. His
accedit opusculum de morbo colico damnoniensi. Auctore Joanne
Huxham, M.D. R.S.S.
Londini: apud S. Austen, ad Angelum & Bibliam, in area S. Pauli.
M DCC XXXIX.

[4], xxx, 161, [1], 38, [6] p., plate (fold.). 20 x 13 cm.
Bookplate 1 of John W. Walker; written in ink on title-page: ‘97'.
The Opusculum de morbo colico damnoniorum is separately
paginated. With an index.
ESTC t053092
Location: MWC Y 6.9882 HUX

097
Huxham, John.
Observationum de aëre et morbis epidemicis volumen alterum; ab
anni nimirum initio 1738 ad exitum usque 1748: auctore Joanne
Huxham, M.D. R.S.S.
Londini: impensis Joannis Hinton, ad Arma Regia, in vico dicta
Newgate-Street; & ex officina Henrici Whitfeld, Plimuthi. M. DCC.
LII.

[2], xix, [1], 208 p. 20 x 12 cm.
Bookplate 1 of John W. Walker; written in ink on title-page: ‘97'.
ESTC t128004
Location: MWC Y 6.9882 HUX

098
James, Robert.
Pharmacopœia universalis: or, A new universal English
dispensatory. ... by R. James, M.D.
London: printed for J. Hodges, at the Looking-Glass, over-against
St. Magnus's Church, London Bridge; and J. Wood, under the
piazza of the Royal Exchange. 1747.

xxxi, [1], 836, [48] p. 21 x 13 cm.
Bookplate 1 of John W. Walker; written in ink on title-page:
‘172'. Inscription on the half-title: Geo Dennis [usum ?].
With a half-title and an advertisement; the last leaf is torn.
ESTC t131867
Location: MWC Y 5.1242 JAM

099
Kirkpatrick, James.
The analysis of inoculation: comprizing the history, theory, and
practice of it: with an occasional consideration of the most
remarkable appearances in the small pox. By J. Kirkpatrick, M.D.
London: printed for J. Millan, near Charing-Cross; J. Buckland, in
Pater-Noster-Row; and R. Griffiths, in St. Paul's Church Yard.
MDCCLIV.

xxiv, 288, [12] p. 20 x 13 cm.
Bookplate 1 of John W. Walker; written in ink on title-page:
‘213'.
ESTC t081818
Location: MWC Y 4.521 KIR

100
Lawrence, Thomas.
De natura musculorum, prælectiones tres, in Theatro Collegii
Medicorum Londinensium habitæ. A Thoma Lawrence, M.D.
Collegii ejusdem socio.
Londini: prostant venales apud Johannem Whiston et Benj. White
in Fleet-street. M DCC LIX.

[x], 85, [1] p. 19.5 x 12 cm.
Bookplate 1 of John W. Walker. Written in ink on title-page:
‘69'.
Other works bound in.
ESTC t064492
Location: MWC XK 6.7 LAW

101
Layard, Daniel Peter.
An essay on the bite of a mad dog. By Daniel Peter Layard, M.D.
London: printed for John Rivington, in St. Paul's Church-yard; and
Thomas Payne, at the Mews-gate. MDCCLXII.

xxii, [2], 127, [1] p.
Owned by John W. Walker.
Bound with Christopher Nugent, An essay on the hydrophobia.
ESTC t033353
Location: MWC Y 6.953 NUG

102
Leiden University. Hortus Academicus.
Historia plantarum, quæ in Horto Academico Lugduni-Batavorum
crescunt cum earum characteribus, & medicinalibus virtutibus.
Desumptis ex ore ... Hermanni Boerhaave, ... Editio altera, etc.
Londini, apud S. Knebel et J. Knapton. M.D.CCXXXI.

[4], 698, [14] p. 2 pts. [in 1]. 16 x 9 cm.
Bookplate 1 of John W. Walker. Written in ink on the title-pages
of both pts. the name ‘Charles Ashenden'; also written in ink on
the title-page of pt. 1: ‘83'.
The imprint is false; it was printed in Amsterdam, a line-for-line
reprint of the false Rome (Leiden) edition of 1727. With a
separate title-page to part 2 and a final index. The two parts are
continuously paginated.
ESTC t130371
Location: MWC XW 0.74 LEY
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103
Leiden University. Hortus Academicus.
Horti Academici Lugduno-Batavi catalogus exhibens plantarum
omnium nomina, quibus ab anno MDCLXXXI ad annum
MDCLXXXVI hortus fuit instructus ... auctore Paulo Hermanno
etc.
Lugduni Batavorum, apud Cornelium Boutesteyn. M DC
LXXXVII.

[20], 699 p., plates; illus. 20 x 12 cm.
Signature on rear endpaper: ‘Alexander Taylor 1733'; bookplate
of John W. Walker. Written in ink on title-page: ‘64'.
With additional engraved title-page. Jottings, in ink, on front and
rear end-papers.
Location: MWC XW 0.74 LEY

104
Liston, Robert.
Elements of surgery. By Robert Liston, etc.
London: printed for Longman, Rees, Orme, Brown, Green, and
Longman, Paternoster-Row; and Adam Black, Edinburgh. [1831-
1832].

3 pts. [in 1]. 23 x 14 cm.
Bookplate 1 of John W. Walker; signature on title-page: D.B.
Kendall.
Printed by Ballantyne and Company, Paul's Work, Canongate,
Edinburgh; the three parts are separately paginated. Bound in is
an eight-page list, dated May 1835, entitled: Medical works,
printed for Longman, Rees, Orme, Brown, Green, and Longman.
NSTC 2L17211
Location: MWC Y 7 LIS

105
Lizars, John.
A system of anatomical plates; accompanied with descriptions, and
physiological and pathological observations. By John Lizars,
F.R.S., etc.
Edinburgh: printed for W. Blackwood, & W.H. Lizars, Edinburgh;
and T. Cadell, Strand, London. 1822-1826.

12 pts. [in 2 vols.] Irregular pagination. 22 x 13 cm.
Contents. In vol. 1. Pt. 1: The bones; Pt. 2: Blood-vessels and
nerves; Pt. 3: Blood-vessels and nerves; Pt. 4: The muscles of the
trunk; Pt. 5: Muscles and joints of the upper and lower
extremities. Pt. 6: Muscles and joints of the lower extremity. In
vol. 2. Pt. 7: The brain; Pt. 8: The brain; Pt. 9: The organs of
sense; Pt. 10: The organs of sense: and viscera of the thorax and
abdomen; Pt. 11: Abdominal viscera, together with the male and
female organs of generation; Pt. 12: Gravid uterus and
lymphatics. With additional engraved title-page in vol. 1.
Wanting the plates, which were published separately.
Location: MWC XJ 8.9 LIZ

106
Lizars, John.
A system of anatomical plates of the human body, accompanied
with descriptions, and physiological, pathological, and surgical
observations. By John Lizars F.R.S.E. etc.
Edinburgh; published by W.H. Lizars, 3, St. James Square; S.
Highley 32, Fleet Street London; and W. Curry Junr. & Co. 9, Upper
Sackville Street Dublin. [1857].

[26], 241, xxxvi p., 101 plates. 45 x 28 cm.
Pencil signature on title-page: Thomas Greener.
Engraved title-page. Text and plates in 1 vol.
Location: MWC XJ 8.9 LIZ Quarto

107
Lommius, Jodocus.
Jodoci Lommii medici olim celeberrimi Observationum
medicinalium libri tres quibus omnium morborum signa, & quæ de
his haberi possunt præsagia, accuratissimè pertractantur.
Opusculum aureum, editio quarta.
Amstælædami, apud Janssonio-Waesbergios. M. DC. XXXVIII.

[16], 328, [8] p. 14 x 10 cm.
Bookplate 1 of John W. Walker; written in ink on title-page and
front fly-leaf: ‘105'. Signature on title-page: Geo: Dickin
[Dickinson?]
Location: MWC Y 6 LOM

108
The London practice of midwifery; to which are added,
instructions for the treatment of lying-in women, and the principal
diseases of children. ... The fourth edition, corrected and improved.
London: printed for Longman, Hurst, Rees, Orme, and Co.; John
Callow; Highley and Son; E. Cox and Son; and T. and G.
Underwood. 1816.

xi, [1], 303, [17]; [50], [26]p, plates. 18 x 11 cm.
The final section is an advertisement for medical books published
by J. Callow. Binder's ticket on the front paste-down reads:
Miller / Bookbinder / No. 3 / Little Windmill St. / Golden Square.
Location: MWC Y 8 LON

109
Manning, Henry.
A treatise on female diseases: in which are also comprehended
those most incident to pregnant and child-bed women. By Henry
Manning, M.D.
London: printed for R. Baldwin, no. 47, Pater-noster-Row. M DCC
LXXI.

viii, 431, [1] p. 20 x 13 cm.
Bookplate 1 of John W. Walker.
ESTC t100811
Location: MWC Y 8 MAN
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110
Mauquest de la Motte, Guillaume.
[Traité complet des accouchemens. English]
A general treatise of midwifry: illustrated with upwards of four
hundred curious observations and reflexions concerning that art.
Written originally in French by La Motte, sworn surgeon and man
midwife at Valognes. And translated into English by Thomas
Tomkyns, surgeon.
London: printed for James Waugh, at the Turk's Head, in
Gracechurch-Street. MDCCXLVI.

xx, 536 p. 20 x 12 cm.
Bookplate 1 of John W. Walker; written in ink on title-page:
‘246'.
In this edition there is a colon after ‘midwifry' and ‘Lamotte' is
written thus.
ESTC t100593
Location: MWC Y 8.2 MAU

111
Mauriceau, François.
Dernieres observations sur les maladies des femmes grosses et
accouchées. Par François Mauriceau, etc.
A Paris, par la Compagnie des libraires associez. M. DCC. XV.

[2], 77, [1] p.
Owned by John W. Walker.
Bound with François Mauriceau, Observations sur la grossesse
et l'accouchement des femmes.
Location: MWC Y 8.2 MAU Quarto

112
Mauriceau, François.
Observations sur la grossesse et l'accouchement des femmes, et sur
leurs maladies, & celles des enfans nouveau-nez. ... Par François
Mauriceau etc.
A Paris, par la Compagnie des libraires associez. M. DCC. XV.

[8], 572, [12] p. 25 x 19 cm.
Bookplate 1 of John W. Walker.
This work is also publ. as vol. 2 of Mauriceau's Traité des
maladies des femmes grosses.
Location: MWC Y 8.2 MAU Quarto

113
Mauriceau, François.
Traité des maladies des femmes grosses, et de celles qui sont
accouchées, ... Par François Mauriceau, ... Cinquiéme edition. ...
Tome 1.
A Paris, chez Jean Geoffroy Nion, l'âiné, Quay de Conti, au coin de
la ruë Guenegaud. MDCCXII.

[12], 555, [25] p.; illus. 25 x 20 cm.
Bookplate 1 of John W. Walker; written in ink on title-page: ‘38'.
Lettering on spine: Tom I; and on Mauriceau, Observations sur
la grossesse et l'accouchement des femmes: Tom II.
Location: MWC Y 8.2 MAU Quarto

114
Mayo, Herbert.
A series of engravings intended to illustrate the structure of the
brain and spinal chord in man. By Herbert Mayo, surgeon, and
lecturer in anatomy.
London: published by Burgess and Hill, Great Windmill Street.
MDCCCXXVII.

[4], iv, 16 p., 14 plates (numbered I-VII, with two plates to each
number). 47 x 30 cm.
Bookplate of Wakefield Medical Library; remains of a paper
label stuck to the front cover with the lettering: G.F. Naylor.
Location: MWC XJ 8.98 MAY Quarto

115
Mayow, John.
Tractatus quinque medico-physici. Quorum primus agit de sal-nitro,
et spiritu nitro-aereo. ... Studio Joh. Mayow etc.
Oxonii, e Theatro Sheldoniano. An. Dom. M.DC.LXXIV.

[42], 335, [1], 152, [12] p. 18 x 12 cm.
Bookplate 1 of John W. Walker. Written in ink on title-page:
‘79'.
Contents: 1. De sal-nitro et spiritu nitro-aereo.  2. De
respiratione.  3. De respiratione foetus in utero, et ovo.  4. De
motu musculari, et spiritibus animalibus.  5. De rhachitide.
Madan 3015. Wing M1537.
Location: MWC Y 0.4 MAY

116
McClellan, George.
Regional anatomy in its relation to medicine and surgery. By
George McClellan, M.D., etc.
Edinburgh and London: Young J. Pentland. 1891-1892.

2 vols., plates. 30 x 23 cm.
Location: MWC XJ 8.9 McC Quarto

117
Mead, Richard.
De imperio solis ac lunae in corpora humana et morbis inde
oriundis. Auctore Richardo Mead, ... Editio altera, auctior et
emendatior.
Londini, prostat apud Joannem Brindley, celsiss. Walliae principis
bibliopolam, in vico dicto New Bond Street, MDCCXLVI.

[6], xv, [1], 123, [1] p.
Bookplate 1 of John W. Walker; written in ink on half-title: ‘92'.
With a half-title.
ESTC n008315
Location: MWC XK 8.1 MEA

118
Mead, Richard.
De variolis et morbillis liber. Auctore Richardo Mead, ... Huic
accessit Rhazis, medici inter Arabas celeberrimi, de iisdem morbis
commentarius.
Londini, prostant apud Joannem Brindley, celsiss. Walliae principis
bibliopolam, in vico dicto New Bond Street, MDCCXLVII.
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xvi, 197, [1] p. 22 x 14 cm.
Bookplate 1 of John W. Walker; written in ink on title-page: ‘55'.
Inscription on front end-paper: From the Author.
With a half-title.
ESTC t054999. Garrison and Morton 5417
Location: MWC Y 6.91 MEA

119
Mead, Richard.
A mechanical account of poisons in several essays. By Richard
Mead, M.D.
London: printed by J.R. for Ralph South, at the Bible, near the
Piazza's of the Royal-Exchange, Cornhill. 1702.

[16], 175, [1] p., plate. 19 x 12 cm.
Signature on front endpaper: ‘Fred Turton'; signature on title-
page: ‘ - Baylis No 8'.
ESTC n000061
Location: MWC Y 5.9 MEA

120
Mead, Richard.
Monita et praecepta medica. Auctore Richardo Mead, etc.
Londini, prostant apud Joannem Brindley, in vico dicto New Bond
Street. MDCCLI.

[4], xii, 272 p. 21 x 13 cm.
Bookplate 1 of John W. Walker; written in ink on title-page: ‘93'.
With a half-title. In this edition sig.a is under "di" of
"medicamenta". 
ESTC t001332
Location: MWC Y MEA

121
Mercuriale, Girolamo.
Hieronymi Mercurialis variarum lectionum, in medicinæ scriptoribus
et aliis, libri quinque priores, ab auctore aucti & recogniti. Quibus
adiectus est liber sextus antea nunquam editus.
Parisiis, apud Nicolaum Niuellium, via Iacobæa, ad insigne
Columnarum. M. D. LXXXV.

[24], 308 [i.e., 380], [50] p. 17 x 11 cm.
Bookplate 1 of John W. Walker; written in ink on title-page: ‘81'.
Vellum binding.
Location: MWC Y MER

122
Milman, Sir Francis, Bart.
An enquiry into the source from whence the symptoms of scurvy
and of putrid fevers, arise; and into the seat which those affections
occupy in the animal oeconomy; ... By Francis Milman, M.D. F.R.S.
etc.
London: printed for J. Dodsley, Pall Mall. M.DCC.LXXXII.

xx, 231, [1] p.
Signature on title-page: EGrainger; owned by John W. Walker.
Bound with Joseph Warner, A description of the human eye.
ESTC t090616
Location: MWC Y 7.7 WAR

123
Monro, Alexander, Secundus.
De venis lymphaticis valvulosis et de earum in primis origine.
Auctore Alexandro Monro, jun. M.D. & Prof. Anat. Edinb.
Berolini. Impr. Christianus Frideric. Henningius, Typographus
Regis. MDCCLVII.

[2], 59, [1] p.
Signature, in ink, on front endpaper: ‘D. Dawson'; owned by John
W. Walker.
Bound with Thomas Lawrence, De natura musculorum.
Location: MWC XK 6.7 LAW

124
Monro, Alexander, Secundus.
Dissertatio medica inauguralis, de testibus et de semine in variis
animalibus. Quam, ... pro gradu doctoratus, ... eruditorum examini
subjicit Alexander Monro etc.
Edinburgi: apud G. Hamilton & J. Balfour Academiae
Typographos. M,DCC,LV.

[iv], 90 p., plates.
Owned by John W. Walker.
With an index. Bound with Thomas Lawrence, De natura
musculorum.
ESTC t009111
Location: MWC XK 6.7 LAW

125
Monro, Alexander, Secundus.
Observations, anatomical and physiological, wherein Dr. Hunter's
claim to some discoveries is examined. With figures. By Alexander
Monro junior, etc.
Edinburgh: printed by Hamilton, Balfour & Neill, August
M,DCC,LVIII.

[iv], 80, [ii] p., plates.
Owned by John W. Walker.
Bound with Thomas Lawrence, De natura musculorum.
ESTC t041716 
Location: MWC XK 6.7 LAW

126
Monro, Donald.
An account of the diseases which were most frequent in the British
military hospitals in Germany, from January 1761 to ... March
1763. To which is added, An essay on the means of preserving the
health of soldiers, and conducting military hospitals. By Donald
Monro, M.D. etc.
London: printed for A. Millar, D. Wilson, and T. Durham, in the
Strand; and T. Payne, at the Mews-Gate. MDCCLXIV.
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xvi, 408 p. 21 x 13 cm.
Bookplate 1 of John W. Walker; written in ink on title-page:
‘184'.
ESTC t060462
Location: MWC Y 3.67 MON

127
Morgagni, Giovanni Battista.
[De sedibus et causis morborum]
Jo. Baptistæ Morgagni ... De sedibus, et causis morborum per
anatomen indagatis libri quinque. Dissectiones, et animadversiones,
nunc primum editas complectuntur propemodum innumeras,
medicis, chirurgis, anatomicis profuturas etc.
Venetiis, MDCCLXI. Ex typographia Remondiniana.

2 vols. [in 1]; port. 37 x 24 cm.
Bookplate 1 of John W. Walker; written in ink on title-page: ‘No

3'.
Engraved title-page vignettes.
Garrison and Morton 2276
Location: MWC Y 6.07 MOR Quarto

128
Morgagni, Giovanni Battista.
[De sedibus et causis morborum. English.]
The seats and causes of diseases investigated by anatomy; in five
books, ... Translated from the Latin of John Baptist Morgagni, ... by
Benjamin Alexander, etc.
London, printed for A. Millar; and T. Cadell, ... and Johnson and
Payne, in Pater-noster Row. MDCCLXIX.
1769.

3 vols. 29 x 22 cm.
Bookplate 1 of John W. Walker in each volume.
ESTC t098739
Location: MWC Y 6.07 MOR Quarto

129
Morton, Richard.
ALD,J@8@(4": seu Exercitationes de morbis universalibus acutis.
Authore Richardo Morton, etc.
Londini: impensis Samuelis Smith, ad insignia principis in
cœmeterio Divi Pauli. CIeDC.XCII.

[82], 430, [18] p.; port. 19 x 12 cm.
Written in ink on title-page: ‘87'.
Wing M2832.
Location: MWC Y 6 MOR

130
Morton, Richard.
ALD,J@8@(4"H, pars altera: sive, Exercitatio de febribus
inflammatoriis universalibus. Authore Richardo Morton, etc.
Londini: impensis Sam. Smith & Benj. Walford, Regiæ Societatis
Typographorum, ad insignia principis in cœmeterio D. Pauli, 1694.

[50], 511, [17] p.; port. 20 x 12 cm.
Bookplate 1 of John W. Walker; written in ink on title-page: ‘90'.
With a final advertisement leaf.
Wing M2833
Location: MWC Y 6 MOR

131
Morton, Richard.
Phthisiologia seu Exercitationes de phthisi. Tribus libris
comprehensæ. Totumque opus variis historiis illustratum. Authore
Richardo Morton, etc.
Londini: impensis Samuelis Smith, ad insignia principis in
cœmeterio Divi Pauli. MDCLXXXIX.

[24], 411, [3] p. 19 x 12 cm.
Written in ink on front fly-leaf and title-page: ‘82'.
Wing M2831.
Location: MWC Y 6 MOR

132
Morton, Thomas.
Engravings illustrating the surgical anatomy of the head and neck,
axilla, bend of the elbow, and wrist, with descriptions. By Thomas
Morton, etc.
London: printed for Taylor and Walton, ... 28, Upper Gower Street.
1845.

[2], 24 p., 8 plates. 26 x 16 cm.
Signature on title-page: R. Turton.
This and the three works of Morton, listed below, ‘form a
treatise on The surgical anatomy of the principal regions of the
human body' (Advertisement). With an advertisement bound in.
NSTC 2M38479
Location: MWC XJ 8.99 MOR Quarto

133
Morton, Thomas.
The surgical anatomy of the groin, the femoral, and popliteal
regions. By Thomas Morton, etc.
London: printed for Taylor and Walton, ... 28, Upper Gower Street.
1839.

[4], 82-207 p., 8 plates; illus. 26 x 16 cm.
Signature on title-page: R. Turton; and on front endpaper: R.
Turton 1847.
With an advertisement bound in.
NCST 2M38481
Location: MWC XJ 8.996 MOR Quarto

134
Morton, Thomas.
The surgical anatomy of the inguinal herniæ, the testis and its
coverings. By Thomas Morton, etc.
London: printed for Taylor and Walton, ... 28, Upper Gower Street.
1841.

[4], 209-330 p., 4 plates; illus. 26 x 16 cm.
Signature in pencil on front end-paper: Fred Morton; signature on
title-page: R. Turton.
With five final leaves of advertisements.
NSTC 2M38480
Location: MWC XJ 8.996 MOR Quarto

135
Morton, Thomas.
The surgical anatomy of the perinæum. By Thomas Morton, etc.
London: printed for Taylor and Walton, ... 28, Upper Gower Street.
1838.
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1-80 p., 4 plates; illus. 26 x 16 cm.
Signature on title-page: R. Turton.
With an advertisement bound in.
NSTC 2M38483
Location: MWC XJ 8.996 MOR Quarto

136
Moynihan, Sir Berkeley George Andrew, 1st Baron Moynihan
of Leeds.
Notes on cancer for medical men; prepared by the Medical and
Scientific Committee and published by the authority of the
Yorkshire Council of the British Empire Cancer Campaign..
Chorley & Pickersgill Ltd Printers Leeds. [1929?]

75, [1] p. 23 x 15 cm.
Signature on front fly-leaf: R. Milnes Walker; and the inscription
‘With all good wishes / Moynihan'.
Sir Berkeley Moynihan was writing in his capacity as Chairman
of the British Empire Cancer Campaign, Yorkshire Council,
Medical and Scientific Committee.
Location: MWC Y 6.994 BRI

137
Newnham, William.
An essay on the symptoms, causes, and treatment, of inversion uteri;
with a history of the successful extirpation of that organ, during the
chronic stage of the disease. By W. Newnham, Esq.
London: published by E. Cox and Son, St. Thomas's-Street,
Borough: ... 1818.

xi, [1], 152 p., 2 plates. 23 x 14 cm.
Bookplate of John C. W. Lever (Franks 18201).
NSTC 2N6669
Location: MWC Y 8.144 NEW

138
Nugent, Christopher.
An essay on the hydrophobia: to which is prefixed the case of a
person who was bit by a mad dog; had the hydrophobia; and was
happily cured. By Christopher Nugent, M.D. in Bath.
London: printed for James Leake and William Frederic, booksellers
in Bath; And sold by M. Cooper in Pater-noster-Row. M.D.CC.LIII.

vii, [1], 204 p. 20 x 12 cm.
Bookplate 1 of John W. Walker; written in ink on title-page:
‘204'.
ESTC t060420
Location: MWC Y 6.953 NUG

139
Osler, Sir William, Bart. and McCrae, Thomas.
The principles and practice of medicine: designed for the use of
practitioners and students of medicine; by the late Sir William Osler,
Bt., M.D., F.R.S. ... and Thomas McCrae, M.D. ... Ninth
thoroughly revised edition.
New York and London: D. Appleton and Company, 1920.

xxiv, 1168 p. 25 x 16 cm.
Label on front paste-down: University of London, University
College. Prize awarded to Mr. R. M. Walker of Didcot.
Location: MWC Y 6 OSL

140
Page, John.
Receipts for preparing and compounding the principal medicines
made use of by the late Mr. Ward. Together with an introduction,
&c. By John Page, Esq; to whom Mr. Ward left his book of secrets.
London: printed for and sold by Henry Whitridge, at the South-
West corner of the Royal-Exchange, in Cornhill. 1763. Sold also by
Mr. Marsh, bookseller, at Charing-Cross; by Mr. R. Withy,
bookseller, near the Royal-Exchange; and at the Magdalen-House,
in Prescot-street, Goodman's-Fields: At which three last-mentioned
places the late Mr. Ward's medicines, now made publick, are
appointed to be sold.

[2], 33, [1] p.
Bookplate 1 of John W. Walker. Signature on title-page: ‘John
Todd'.
In this edition the press figures appear on pp. 7 and 22; and
respectively are 3 and 4. Bound with George Berkeley, Siris: a
chain of philosophical reflexions.
ESTC t200597
Location: MWC Y 5.3 BER

141
Paré, Ambroise.
[Opera chirurgica ... a docto viro ... recognita et Latinate donata, J.
Guillemeau ... labore ... Novis iconibus ... illustrata. Francofurti ad
Moenum (typis Ioannis Feyrabend, impens. Petri Fischeri, 1594.]

[4], 851, [16] p.; illus. 35 x 22 cm.
Written in ink on p. 1: ‘19'.
Wanting title-page, pp. 139-148, 417-420, 479-480, 515-516,
699-708, 729-744, 769-774, and the last three leaves of the
index.
Adams P314.
Location: MWC Y 7 PAR Quarto

142
Pemberton, Oliver.
Clinical illustrations of various forms of cancer, and of other
diseases likely to be mistaken for them, with especial reference to
their surgical treatment. By Oliver Pemberton, etc.
London: Longmans, Green, Reader, and Dyer. MDCCCLXVII.

[10], 128, [4] p., 12 plates [i.e., wood engravings]; illus. 38 x 28
cm.
Inscription on half-title: For Frederick Turton with the / Author's
best regards / August 1869.
NSTC 2P9952
Location: MWC Y 6.994 PEM Quarto
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143
Portal, Paul.
[Pratique des accouchemens. English]
The compleat practice of men and women midwives: or, The true
manner of assisting a woman in child-bearing. Illustrated with a
considerable number of observations. By Paul Portal, sworn surgeon
and man-midwife in Paris. Translated from the original.
London: printed for J. Johnson, at Mead's Head, opposite the
Monument. M.DCC.LXIII.

v, [11], 267, [5] p. 20 x 13 cm.
With a final advertisement.
ESTC t095289
Location: MWC Y 8.4 POR

144
Pringle, Sir John, Bart.
Observations on the disease of the army, by Sir John Pringle,
Baronet, ... The sixth edition, corrected.
London: printed for A. Millar and T. Cadell, D. Wilson, in the
Strand; T. Durham, at Charing Cross; and T. Payne, next the Mews-
gate, near St. Martin's Church. MDCCLXVIII.

xxiv, 345, [1], cxx, [30] p. 20 x 13 cm.
Bookplate 1 of John W. Walker on back paste-down.
ESTC n010701. Garrison and Morton 2150
Location: MWC Y 3.67 PRI

145
Prior, Thomas.
The authentick narrative of the success of tarwater, in curing a great
number and variety of distempers; with remarks: by Thomas Prior,
Esq; carefully abridged. To which are subjoined, two letters from
the author of Siris: shewing the medicinal properties of tarwater,
and the best manner of making it.
London: printed by J. Chaney, and sold by J. Fuller, in Ave-mary-
Lane. MDCCXLVI.

iv, 62, [2] p.
Owned by John W. Walker; signature on title-page: ‘John Todd'.
With a final index. Bound with George Berkeley, Siris: a chain
of philosophical reflexions.
Location: MWC Y 5.3 BER

146
Quain, Richard.
The anatomy of the arteries of the human body. With its
applications to pathology and operative surgery. In lithographic
drawings, with practical commentaries. By Richard Quain, ... the
delineations by Joseph Maclise, Esq., Surgeon.
London: printed for Taylor and Walton, ... Upper Gower Street.
MDCCCXL.

222 p. 22 x 14 cm.
Bookplate 1 of John W. Walker.
The letterpress volume only; wants the plates, which were
published separately.
NSTC 2Q98
Location: MWC XJ 8.914 QUA

147
Quain, Richard.
The anatomy of the arteries of the human body and its applications
to pathology and operative surgery with a series of lithographic
drawings by Richard Quain, F.R.S. ... The drawings from nature
and on stone by Joseph Maclise, Esq. Surgeon.
London Printed for Taylor and Walton ... Upper Gower Street.
MDCCCXLIV.

3 vols., plates.
An octavo volume printed in letter-press and two folio-size
volumes of plates; their titles vary slightly. The octavo volume is
a reprint of the edition of 1840, with the addition of a further 328
pages; the two folio volumes were published in 1841 and 1844
respectively.
Both folio vols. have a bookplate with the lettering ‘Wakefield
Medical Library'; folio vol. 2 also has on the front paste-down a
trade-card of ‘Cullingworth, printer, bookseller & stationer, 75
Briggate, Leeds'. The octavo volume has bookplate 1 of John W.
Walker.
NSTC 2Q98
Location: MWC XJ 8.914 QUA and MWC XJ 8.914 QUA
Quarto

148
Quervain, Fritz de.
Clinical surgical diagnosis for students and practitioners; by F. de
Quervain ... Translated from the fourth edition by J. Snowman,
M.D.
London, John Bale, Sons & Danielsson, Ltd. Oxford House, 83-91,
Great Titchfield Street, Oxford Street, W. 1913.

xv, [1], 779, [1] p. 25 x 16 cm.
Inscription on front fly-leaf: R.M. Walker / from G.H.B. / Feb.
1926. 
With a final four-page advertisement.
Location: MWC Y 7.075 QUE

149
Quincy, John.
Pharmacopœia officinalis & extemporanea: or, A complete English
dispensatory, in two parts. Theoretic and practical. ... By John
Quincy, M.D. The fifteenth edition, much enlarged and corrected.
London, printed for T. Longman, in Pater-noster Row. 1782.

x, [6], 656 [i.e., 658], [64] p. 21 x 14 cm.
Bookplate 1 of John W. Walker.
Page nos. 203 and 204 are repeated. With two final
advertisement leaves.
ESTC t112608
Location: MWC Y 5.1142 QUI

150
Radcliffe, John, M.D.
Pharmacopœia Radcliffeana: or, Dr. Radcliff's prescriptions,
faithfully gather'd from his original recipe's. To which are annex'd,
useful observations upon each prescription. The second edition
corrected.
London, printed for Charles Rivington, at the Bible and Crown,
against the North Door of St. Paul's Church, in St. Paul's Church-
Yard, 1716.
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xii, 166, [2] p., plate, port. 16 x 9 cm.
Initials on front fly-leaf: E A E; and also the name J Powell [?].
With a final advertisement leaf. A second part entitled
‘Pharmacopoeiæ Radcliffeanæ pars altera' was published the
same year. A pencil note on the reverse of the front fly-leaf
reads: Dr Radcliffe was / born at Wakefield / and Educated at
the / Grammar School / there / C Forrest.
ESTC t066325
Location: MWC Y 5.13 RAD

151
Radcliffe, John, M.D.
[Pharmacopoeia Radcliffeana]
Pharmacopœiæ Radcliffeanæ pars altera: or, The second and last
part of Dr. Radcliff's prescriptions, with useful observations, &c.
To which is annex'd, an appendix, containing a body of
prescriptions, etc.
London: printed for C. Rivington, at the Bible and Crown, against
the North Door of St. Paul's Church, in St. Paul's Church-Yard.
1716.

[14], 595, [15] p.; port. 16 x 10 cm.
With an index. The appendix of further prescriptions was written
by E. Strother.
ESTC t066327
Location: MWC Y 5.13 RAD

152
Ramsbotham, Francis Henry.
The principles and practice of obstetric medicine and surgery, in
reference to the process of parturition. With one hundred
illustrations on steel and wood. By Francis H. Ramsbotham, M.D.
London: John Churchill, Princes Street, Soho. MDCCCXLI.

xv, [1], 672 p., 84 plates; illus. 21 x 14 cm.
Bookplate 2 of John W. Walker; name stamped in ink on front
endpaper: T Walker.
Label on front paste-down reads: Thomas Jones / Medical
Bookseller / 91, / Aldersgate Street / London.
NSTC 2R1869
Location: MWC Y 8.4 RAM

153
Rivière, Lazare.
Four books of that learned, and renowned doctor, Lazarus Riverius.
Containing five hundred and thirteen observations, or histories, of
famous and rare cures; most of which were his own. ... Unto which
is added, A fift [sic] book, being select medical counsels of John
Fernelius, ... All Englished by Nicholas Culpeper, etc.
London: printed by Peter Cole, printer and book-seller, at the sign
of the printing-press in Cornhil, near the Royal Exchange. 1658.

[16], 463, [35] p.
Bound with Lazare Rivière, The practice of physick.
Wing R1555.
Location: MWC Y 6 RIV Quarto

154
Rivière, Lazare.
Lazari Riverii, consiliarii et medicia regii: ... Praxis medica. Editio
decima, etc.
Hagæ-Comitis; apud Adrianum Vlacq, anno M DC LXIV.

2 vols. [in 1]. [16], 522 p.; [4], 504 p. 18 x 12 cm.
Bookplate 1 of John W. Walker; written in ink on title-page and
front fly-leaf: 54.
Additional engraved title-page to vol. 1, to which the following
alterations have been made in ink: ‘Goudae' scored out and ‘Hag.
Com.' added; ‘1649' scored out and ‘1664' added.
Vellum binding.
Location: MWC Y 6 RIV

155
Rivière, Lazare.
The practice of physick, wherein is plainly set forth, the nature,
cause, differences, and several sorts of signs: together with the cure
of all diseases in the body of man. ... By Lazarus Riverius, ...
Nicholas Culpeper, ... Abdiah Cole, ... And W.R. etc.
London: printed by Peter Cole, and Edward Cole, printers and
book-sellers, at the sign of the printing-press in Cornhil near the
Royal Exchange. 1661.

[16], 645, [3] p.; port. 28 x 18 cm.
Including an advertisement.
Wing R1559B.
Location: MWC Y 6 RIV Quarto

156
Robinson, Bryan.
A dissertation on the food and discharges of human bodies. By
Bryan Robinson, M.D.
London: printed for J. Nourse, at the Lamb against Katherine-Street
in the Strand. MDCCXLVIII.

vi, 120, [2] p.
Owned by John W. Walker. Written in ink on title-page: ‘Ex
Dono Authoris'.
With a final advertisement leaf. Bound with Bryan Robinson,
Observations on the virtues and operations of medicines.
ESTC t034660
Location: MWC Y 5 ROB

157
Robinson, Bryan.
Observations on the virtues and operations of medicines. By Bryan
Robinson, M.D.
London: printed for J. Nourse at the Lamb, opposite Catharine-
Street in the Strand. MDCCLII.

[2], xii, 216 p., plate. 21 x 13 cm.
Bookplate 1 of John W. Walker; written in ink on title-page:
‘197'.
With a half-title.
ESTC t055012
Location: MWC Y 5 ROB
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158
Rorarius, Nicolaus.
Contradictiones, dubia, et paradoxa,in libros Hippocratis, Aetii,
Celsi, Aeginetae, Galeni, Avicennae. Cum eorundem
conciliationibus, nuper recognitis, castigatis, ac numero auctis.
Nicolao Rorario de Portunnone, ... auctore.
Venetiis, apud Franciscum, Gasparem Bindonum, & Fratres.
MDLXXII.

[24], 727, [3] p. 15 x 10 cm.
Name written in ink on title-page: Ludovici. Bookplate 1 of John
W. Walker. Written in ink on title-page: ‘122'.
Location: MWC Y ROR

159
Rose, William and Carless, Albert.
Manual of surgery (Rose and Carless) for students and practitioners
By Albert Carless, ... tenth edition.
London: Baillière, Tindall and Cox, 8, Henrietta Street, Covent
Garden. 1921 (reprinted). The ‘University' series of manuals for
students and practitioners.

x, 1558 p., 16 plates; illus. 21 x 15 cm.
Published 1920. Prize bookplate of University College London
on front paste-down, with the inscription: ‘This book was
awarded to Mr. R.M. Walker of Didcot being the prize in the
junior class of anatomy', session 1921-22.
Location: MWC Y 7 ROS

160
Royal College of Physicians of London.
A draught for the reformation of the London pharmacopœia,
prepared for the perusal of the members of the College of
Physicians, by their committee appointed to that purpose.
[London?], M.DCC.XLII.

xxxiv, [2], 142 p. 20 x 13 cm.
Bookplate 1 of John W. Walker; written in ink on title-page:
‘174'.
With an unpaged errata leaf.
ESTC t165699
Location: MWC Y 5.1142 ROY

161
Royal College of Physicians of London.
[Pharmacopoeia Londinensis.]
Pharmacopœia Collegii Regalis Medicorum Londinensis.
Londini: apud Josephum Johnson. M.DCC.LXXXVIII.

xxiv, 182, [2] p. 26 x 21 cm.
Bookplate 1 of John W. Walker; written in ink on title-page:
‘168'. Inscription on title-page: The Wakefield Dispensary 
Private'.
With a final errata leaf.
ESTC t147421
Location: MWC Y 5.1142 ROY Quarto

162
Royal College of Physicians of London.
[Pharmacopoeia Londinensis. English.]
The dispensatory of the Royal College of Physicians, London,
translated into English with remarks, &c. By H. Pemberton, M.D.
... The third edition.
London: printed for T. Longman, at the Ship in Paternoster-Row;
and J. Nourse, at the Lamb, over against Katherine-street in the
Strand. M.DCC.LI.

x, 414 p. 20 x 13 cm.
Bookplate 1 of John W. Walker; written in ink on title-page:
‘173'.
Contains ‘A narrative of the proceedings of the committee
appointed by the College of Physicians to review their
Pharmacopœia'.
ESTC n000587
Location: MWC Y 5.1242 ROY

163
Royal College of Physicians of London.
[Pharmacopoeia Londinensis. English]
The pharmacopœia of the Royal College of Physicians of London,
M.DCCC.IX. Translated into English, with notes, &c. The second
edition, corrected and enlarged. By Richard Powell, M.D. etc.
London: printed for Longman, Hurst, Rees, and Orme, Paternoster
Row. 1809.

[4], xxxix, [5], 449, [5] p., plate. 21 x 14 cm.
Bookplate 1 of John W. Walker; written in ink on title-page:
‘170'. Also written in ink on title-page: ‘The Wakefield
Dispensary'.
NSTC P2783
Location: MWC Y 5.1142 ROY

164
Royal College of Physicians of London.
The plan of a new London pharmacopœia, proposed to the College
of Physicians, by their committee appointed for that purpose.
[London], M.DCC.XLV.

lxxxii, [2], 128 p.
Owned by John W. Walker.
With a median errata leaf. Bound with Royal College of
Physicians of London, A draught for the reformation of the
London pharmacopoeia.
ESTC t071487
Location: MWC Y 5.1142 ROY

165
Russell, Richard.
De tabe glandulari, sive De usu aquæ marinæ in morbis glandularum
dissertatio. Auctore Ricardo Russell, M.D.
E theatro Sheldoniano, prostant venales apud Jacobum Fletcher,
Oxon. & J. & J. Rivington, Lond. MDCCL.

[9], 4-235, [1] p., vii plates. 20 x 13 cm.
Bookplate 1 of John W. Walker; written in ink on title-page:
‘127'. Signature on front fly-leaf: Amb: Dawson Coll: Christ:
Alumnus.
Errata slip pasted to p. 235.
ESTC t060447
Location: MWC Y 6.4 RUS
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166
Russell, Richard.
[De tabe glandulari. English]
A dissertation on the use of sea water in the diseases of the glands;
particularly the scurvy, jaundice, king's-evil, leprosy, and the
glandular consumption. Translated from the Latin of Richard Russel
[sic], M.D. To which is added, a translation of Dr. Speed's
commentary on sea water. Also an account of the ... mineral waters
in Great Britain; and of the foreign mineral waters of Pyrmont, Spa,
and Seltzer. A new edition being the fifth, corrected and improved.
London: printed for W. Owen, between the Temple Gates, Fleet-
Street. M DCC LXIX.

[6], xii, [10], 376 p., plates. 21 x 13 cm.
Bookplate 1 of John W. Walker; written in ink on title-page: 229.
ESTC t059544
Location: MWC Y 6.4 RUS

167
Russell, Richard.
Oeconomia naturæ in morbis acutis et chronicis glandularum.
Auctore R. Russell, M.D. F.R.S.
Londini, typis Gul. Bowyer; impensis J. et. J. Rivington in
cœmeterio Paulino, & J. Fletcher Oxonii. MDCCLV.

[4], 260 p., plate. 20 x 12 cm.
Bookplate 1 of John W. Walker; written in ink on title-page: ‘86'.
ESTC t060448
Location: MWC Y 6.4 RUS

168
Saint George's Hospital, London.
Pharmacopoeia in usum Nosocomii Sancti Georgii, prope Hyde-
Park-Corner.
[London, 1757?]

30 p. 18 x 13 cm.
Owned by John W. Walker.
Caption title, after which has been added, in ink, the date ‘1757'.
Bound with Royal College of Physicians of London, A draught
for the reformation of the London pharmacopoiea.
Location: MWC Y 5.1142 ROY

169
Santorio, Santorio.
[De statica medicina. English]
Medicina statica: being the aphorisms of Sanctorius, translated into
English with large explanations. The second edition. To which is
added Dr. Keil's Medicina statica Britannica, with comparative
remarks, and explanations. As also Medico-physical essays ... By
John Quincy, M.D.
London: printed for W. and J. Newton in Little-Britain, A. Bell at
the Cross-Keys in Cornhill, W. Taylor at the Ship in Pater-Noster-
Row, and J. Osborn at the Oxford-Arms in Lombard-street.
MDCCXX.

[2], viii, 344, [16]; [6], 116 p., plate. 20 x 12 cm.
Bookplate 1 of John W. Walker; written in ink on title-page:
‘189'.
With an engraved frontispiece. The Medico-physical essays have
a separate title-page and pagination.
ESTC t100375
Location: MWC Y 3 SAN

170
Sauerbruch, Ferdinand.
Thoracic surgery; a revised and abridged edition of Sauerbruch's
Die Chirurgie der Brustorgane; by Ferdinand Sauerbruch and
Laurence O'Shaughnessy.
London / Edward Arnold & Co. / 1937.

viii, 394, [2] p., 15 plates. 28 x 19 cm.
Location: MWC Y 7.54 SAU Quarto

171
Schroeder, Johann.
Pharmacopoeia medico-chymica, sive Thesaurus pharmacologicus,
quo composita quæque celebriora; hinc mineralia, vegetabilia &
animalia chymico-medicè describuntur, atque insuper principia
physicæ Hermetico-Hippocraticæ candidè exhibentur. ... Editio
ultima, ... Authore Johanne Schrödero, M.D., etc.
Lugduni Batavorum apud Felicem Lopez d'Haro. CIe Ie C LXXII.

[64], 872, [74], 3-34, [58] p.; ill. (woodcut). 19 x 11 cm.
Bookplate of John W. Walker; written in ink on title-page: ‘71'.
With additional engraved title-page; and a colophon which reads:
Lugduni-Batavorum / ex typographia Severini Matthiæ / CIe Ie
C LXXII.
Location: MWC Y 5.1 SCH

172
Sharp, Samuel.
A critical enquiry into the present state of surgery. By Samuel
Sharp, F.R.S. And surgeon to Guy's Hospital. The second edition.
London: printed for J. and R. Tonson and S. Draper in the Strand.
MDCCL.

[8], 294 p. 20 x 12 cm.
Bookplate 1 of John W. Walker; written in ink on title-page:
‘221'.
ESTC n002994
Location: MWC Y 7 SHA

173
Swan, Joseph.
A demonstration of the nerves of the human body. By Joseph Swan.
London: Longman, Rees, Orme, Brown, Green, and Longman; A.C.
Black, Edinburgh; Hodges & Smith, Dublin. MDCCCXXXIV.

[4], iv, 98, lxxxii, [2] p., 25 plates. 29 x 22 cm.
Bookplate 1 of John W. Walker.
With a final advertisement leaf.
NSTC 2S47916
Location: MWC XJ 8.98 SWA Quarto
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174
Swan, Joseph.
Plates of the brain, in explanation of the physical faculties of the
nervous system. By Joseph Swan.
London: published by Longman, Brown, Green, and Longmans.
1853.

67 p., 22 plates. 29 x 23 cm.
Bookplate 1 of John W. Walker.
NSTC 2S47929
Location: MWC XJ 6.8 SWA Quarto

175
Swieten, Gerard van, Baron.
Gerardi van Swieten med. doct. Commentaria in Hermanni
Boerhaave aphorismos de cognoscendis et curandis morbis. Tomus
primus.
Lugduni Batavorum apud Johannem et Hermannum Verbeek,
bibliop. MDCCXLII. ... Prostat Londini apud Gulielmum Meyer, ad
insignia Boerhaaviana in vico dicto The Strand.

[12], 954 p. 26 x 20 cm.
Bookplate 1 of John W. Walker; written on half-title: ‘No 38
[30?]'.
Title-page in red and black. The final leaf (p. 955-6) is almost
entirely torn out.
Location: MWC Y 6 BOE Quarto

176
Swieten, Gerard van, Baron.
Gerardi van Swieten med. doct. Commentaria in Hermanni
Boerhaave aphorismos de cognoscendis et curandis morbis. Tomus
primus (-tertius). Editio secunda.
Lugduni Batavorum, apud Johannem et Hermannum Verbeek,
bibliop. MDCCXLV (-MDCCLV).

3 vols. 25 x 20 cm.
Bookplate (with monogram TH) in each volume; signature on
half-title of vol. 1: Thos Holdsworth. Also bookplate 1 of John
W. Walker in each volume.
Title-page in red and black.
Location: MWC Y 6 BOE Quarto

177
Sydenham, Thomas.
Epistolæ responsoriæ duæ a Thoma Sydenham, M.D. Prima de
morbis epidemicis as anno 1675 ad annum 1680. Ad ... Robertum
Brady M.D. ... Secunda de luis veneræ historia & curatione. Ad ...
Henricum Paman M.D. ... Editio secunda.
Londini, typis R.N. impensis Walteri Kettilby, ad insigne capitis
episcopalis in cœmeterio D. Pauli, 1685.

[2], 277, [57] p.
Owned by John W. Walker.
With a final three-page advertisement. Bound with Thomas
Sydenham, Observationes medicæ.
Wing S6310.
Location: MWC Y 6 SYD

178
Sydenham, Thomas.
Observationes medicæ circa morborum acutorum historiam et
curationem. Authore Thoma Sydenham M.D.
Londini, typis A.C. impensis Gualteri Kettilby, ad insigne capitis
episcopalis in cœmeterio D. Pauli. 1676.

[56], 425, [55] p. 18 x 12 cm.
Bookplate 1 of John W. Walker; written in ink on title-page: ‘74'.
Signature on title-page: ‘John Ballett 1710 [1716?]'.
Wing S6314.
Location: MWC Y 6 SYD

179
Sydenham, Thomas.
Observationes medicæ circa morborum acutorum historiam et
curationem. Authore Tho. Sydenham, M.D. Editio quarta etc.
Londini, typis R.N. impensis Gualteri Kettilby, ad insigne capitis
episcopalis in cœmeterio D. Pauli. 1685.

[42], 321, [41] p.; port. 18 x 12 cm.
Bookplate 1 of John W. Walker; written in ink on title-page: ‘58'.
Signature on title-page: Amb: Dawson.
Wing S6314A.
Location: MWC Y 6 SYD

180
Sydenham, Thomas.
Thomae Sydenham, M.D. Opera universa. ... Editio novissima etc.
Lugduni Batavorum, apud Johannem à Kerchem. MDCCXLI.

[22], 640, [240] p. 20 x 13 cm.
Bookplate 1 of John W. Walker.
Location: MWC Y 6 SYD

181
Sydenham, Thomas.
Thomæ Sydenham, ... Praxis medica experimentalis, sive Opuscula
universa, quotquot hactenus ab autore ipso ultimùm revisa & aucta
in lucem prodierunt, nunc primùm in unum collecta volumen, à
mendis probè repurgatum, indicibusque ... exornatum etc.
Lipsiæ, apud J. Thom. Fritsch. M. DC. XCV.

[64], 800, [44] p.; port. 17 x 10 cm.
Bookplate 1 of John W. Walker; signature on recto of the
frontispiece engraving of Thomas Sydenham: Jno. Richardson.
The Integri processus ... are augmented by the little treatise:
Phthisis, seu Tabis descriptio.
Location: MWC Y 6 SYD

182
Thomson, Sir Arthur Landsborough.
Half a century of medical research.
London, Her Majesty's Stationery Office, 1973-1975.
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2 vols. 25 x 16 cm.
Vol. 1. Origins and policy of the Medical Research Council
(UK). Vol. 2. The programme of the Medical Research Council
(UK).
Location: MWC Y 0.72 MED/T

183
Turner, Daniel.
The art of surgery: in which is laid down such a general idea of the
same, as is founded upon reason, confirm'd by practice, and farther
illustrated with many singular and rare cases medico-chirurgical. In
two volumes. The third edition. Corrected. By Daniel Turner, M.D.
of the College of Physicians in London.
London: printed for C. Rivington in St. Paul's Church-Yard, J. Lacy
in Fleetstreet, and J. Clarke under the Royal-Exchange.
M.DCC.XXIX.

2 vols., plates, port. 20 x 12 cm.
Signatures in vol. 1 as follows. On front paste-down: Geo Cooke
/ Lightwood / Sept 30th 1861; on front fly-leaf: R. Forster 1785
and John Farmer / his book / 1753; on a front inner fly-leaf: John
Farmers Book / 1755; and on the title-page: John Farmer / Eius
Liber / preetium 5/8/ 1731. Printed label on the back paste-down
of vol. 2 reads: Turners Surgery.
Includes ‘Some modest animadversions on Dr. Harris's
Dissertationes medicæ'.
ESTC t136068
Location: MWC Y 7 TUR

184
Vesling, Johann.
Ioannis Veslingii mindani equitis. ... Syntagma anatomicum, etc.
Patavii, CIeIeCXLVII. Typis Pauli Frambotti Bibliopolæ.

[16], 274, [12] p., plates. 26 x 19 cm.
Bookplate 1 of John W. Walker; written in ink on title-page: ‘46'.
With additional engraved title-page.
Location: MWC XJ 8 VES Quarto

185
Vieussens, Raymond de.
Raymundi Vieussens doctoris medici Monspeliensis Neurographia
universalis. Hoc est, omnium corporis humani nervorum, simul &
cerebri, medullæque spinalis descriptio anatomica; ... Editio nova.
Lugduni, apud Joannem Certe, in vico Mercatorio, sub signo
Trinitatis. M.DC.LXXXV.

[16], 252, [2] p. illus., plates (part fold.), port. 35 x 23 cm.
Bookplate 1 of John W. Walker; written in ink on title-page: ‘No
17'.
Engraved title vignette (publisher's device).
Garrison and Morton 1379
Location: MWC XJ 8.98 VIE Quarto

186
Wall, John.
Experiments, and observations on the Malvern waters.
Worcester, printed in the year 1756.

14 p.
Owned by John W. Walker.
The author's name, John Wall, appears on the last page. Bound
with John Fothergill, An account of the sore throat attended
with ulcers.
ESTC n003275
Location: MWC Y 6.31 FOT

187
Wallis, George.
The art of preventing diseases, and restoring health, founded on
rational principles, and adapted to persons of every capacity. By
George Wallis, etc.
London: printed for G.G.J. and J. Robinson, Paternoster-row. 1793.

xx, 852, [24] p. 20 x 13 cm.
Signature on title-page: J Woolrich.
Front board wanting.
ESTC t112242
Location: MWC Y WAL

188
Warner, Joseph.
An account of the testicles, their common coverings and coats; and
the diseases to which they are liable. With the method of treating
them. The second edition, with additions. By Joseph Warner, F.R.S.
etc.
London, printed for Lockyer Davis in Holborn, printer to the Royal
Society. MDCCLXXIX.

[4], 100 p.
Owned by John W. Walker.
With a final advertisement. Bound with Joseph Warner, A
description of the human eye.
ESTC t125808
Location: MWC Y 7.7 WAR

189
Warner, Joseph.
A description of the human eye, and its adjacent parts; together
with their principal diseases, and the methods proposed for
relieving them. By Joseph Warner, F.R.S. ... The second edition,
revised and corrected.
London: printed for Lockyer Davis, in Holborn, printer to the Royal
Society. MDCCLXXV. [Price two shillings and six pence.]

x, 109, [1] p., 2 plates. 21 x 13 cm.
Bookplate 1 of John W. Walker; signature on title-page:
EGrainger Junior.
With a final advertisement.
ESTC n007700
Location: MWC Y 7.7 WAR
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190
Warren, Samuel.
Passages from the diary of a late physician. Vol. III.
William Blackwood & Sons, Edinburgh; and T. Cadell, London.
MDCCCXXXVIII.

[4], 509, [1] p. 16 x 10 cm.
Signature on endpaper: W.G.S. Hopkirk / from / ------- [illegible
signature] 1926.
Originally published in Blackwood's magazine.
Location: MWC MA 163.9 WAR

191
Weddell, George.
Arcana Fairfaxiana manuscripta. A manuscript volume of
apothecaries' lore and housewifery nearly three centuries old, used,
and partly written, by the Fairfax family. Reproduced in fac-simile
of the handwritings. An introduction by George Weddell.
London: Elliot Stock, Paternoster Row. Newcastle-on-Tyne:
Mawson, Swan, & Morgan. mdcccxc.

xlviii, [2], 206 p. 23 x 18 cm.
Bookplate 1 of John W. Walker
With a half-title. The initials ‘MC' stamped on the front and back
boards are those of Margaret or Mary Cholmely, to one of whom
the MS. originally belonged. (Preface pp. xiii-xiv).
Location: MWC Y 5.13 FAI

192
Wells, Charles and Kyle, James.
Scientific foundations of surgery; edited by Charles Wells and
James Kyle.
London / William Heinemann Medical Books Ltd. (1967).

xix, [1], 629, [1] p. 28 x 22 cm.
Location: MWC Y 7 WEL Quarto

193
Wepfer, Johann Jakob.
Cicutæ aquaticæ historia et noxæ. Commentario illustrata, a Joh.
Jacobo Wepfero med. doct. Scaphusiano.
Basileae, apud Joh. Rodolphum König. Imprimebat, Joh.
Rodolphus Genathius. [1679].

[22], 336, [6] p., plate; illus. 21 x 17 cm.
Bookplate 1 of John W. Walker; written in ink on title-page: ‘51'.
Garrison and Morton 245.1
Location: MWC XB 4.6 WEP

194
Wepfer, Johann Jakob.
Joh. Jacobi Wepferi medicinæ doctoris Observationes anatomicæ
ex cadaveribus eorum, quos sustulit apoplexia. Cum exercitatione
de ejus loco affecto. Novæ editioni accedit auctuarium Historiarum
et observationum similium, cum scholiis.
Amstelædami, apud Henricum Wetstenium, CIe Ie C LXXXI.

[16], 464 p. 16 x 10 cm.
Bookplate 1 of John W. Walker; written in ink on title-page:
‘109'.
Additional title-page for the second work, with a pagination
continuous with that of the first.
Location: MWC Y 6.81 WEP

195
Whytt, Robert.
An essay on the virtues of lime-water in the cure of the stone. The
second edition corrected, with additions. By Robert Whytt, M.D.
F.R.S. ... With an appendix, containing the cases of the Right Hon.
Horace Walpole, Esquire; the Reverend Dr. Newcome, Canon of
Windsor, &c.
Edinburgh: printed by Hamilton, Balfour, and Neill. M,DCC,LV.

xi, [1], 213, [3] p., plate. 17 x 10 cm.
Bookplate 1 of John W. Walker. Signature of John Todd on front
paste-down and title-page.
Repr. from Edinburgh medical essays, vol. 5 (part 2), 1743.
With a final errata leaf.
ESTC t064139
Location: MWC Y 6.62 WHY

196
Willan, Robert.
On cutaneous diseases. Vol. 1.
London: printed for J. Johnson, S. Paul's Church-Yard. 1808. J.G.
Barnard, printer, Snow-Hill.

[2], xvi, 17-556 p., 33 plates. 27 x 21 cm.
Bookplate 1 of John W. Walker.
No more published.
Garrison and Morton 3985. NSTC W1979
Location: MWC Y 6.5 WIL Quarto

197
Winslow, Jacques Bénigne.
Exposition anatomique de la structure du corps humain, par
Jacques-Benigne Winslow, etc.
A Paris, chez Guillaume Desprez, ... et Jean Dessartz, Libraire, ruë
Saint Jacques, à S. Prosper, & aux trois Vertus. M. DCCXXXII.

xxx, 740, [8] p., plates. 26 x 20 cm.
Bookplate 1 of John W. Walker; written in ink on title-page and
first leaf of dedication: ‘37'.
Garrison and Morton 394
Location: MWC XJ 8 WIN Quarto

198
Witkowski, Gustave Joseph Alphonse.
La génération humaine; par G.-J. Witkowski ... Quatrième édition.
Paris, Librairie H. Lauwereyns, 2, rue Casimir-Delavigne, 2. 1883.

362 p., plates; illus. 25 x 16 cm.
Bookplate 2 of John W. Walker.
Location: MWC XN 8 WIT
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Index 1

Date of publication

In the case of works in more than one volume only the date of the first is indexed.
 
1538 70
1542 82
1551 69
1572 158
1585 121
1594 141
1598 53

1605 36
1620 81
1622 12
1624 79
1638 107
1643 15
1647 184
1657 38
1658 84, 153
1660 85
1661 155
1663 41
1664 154
1672 43, 86, 171
1674 115
1676 178
1677 16
1679 193
1681 194
1685 80, 177, 179, 185
1687 103
1689 131
1692 129
1694 130
1695 181

1700 31
1702 119
1704 13-14
1709 59
1711 68
1712 113
1713 37
1715 111-112
1716 150-151
1717 83
1719 6, 52, 66
1720 46, 64, 169
1722 11
1723 8
1724 40
1726 65
1727 27-28
1728 24

1729 183
1730 67
1731 25, 102
1732 197
1733 7
1734 44-45, 71
1735 42
1739 96
1740 10, 78, 87
1741 180
1742 160, 175
1744 23
1745 26, 60, 164, 176
1746 110, 117, 145
1747 98, 118
1748 35, 63, 156
1749 5
1750 51, 57, 165, 172
1751 58, 120, 162
1752 75, 97, 157
1753 138
1754 99
1755 124, 167, 195
1756 95, 186
1757 29, 93-94, 123, 168
1758 4, 125
1759 2, 100
1761 127
1762 101
1763 9, 140, 143
1764 126
1766 74
1768 144
1769 128, 166
1770 54
1771 109
1775 72, 189
1779 188
1782 122, 149
1785 50
1787 49
1788 62, 161
1791 21
1793 20, 187

1804 55
1807 76
1808 196
1809 90, 163
1810 56, 61
1812 92
1813 19
1814 89
1816 108

1817 18
1818 137
1819 17
1820 91
1822 105
1824 34
1826 22
1827 114
1829 1
1830 48
1831 39, 104
1834 30, 173
1838 135, 190
1839 133
1840 146
1841 134, 147, 152
1844 77
1845 132
1853 174
1857 106
1860 88
1867 142
1883 198
1890 191
1891 116

1913 148
1920 139, 159
1925 47
1929 136
1931 73
1937 170
1949 3
1960 32
1965 33
1967 192
1973 182
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Index 2

Authors, editors, translators, etc.

Albinus, Bernhard Siegfried, 57
Alexander, Benjamin, 128
Amman, Jan Coenrad, 11
Arnaud de Ronsil, George, 72

Babington, Benjamin Guy, 77
Baynard, Edward, 59
Beattie, James Martin, 47
Bell, Sir Charles, 22
Berkeley, George, Bp. of Cloyne, 145
Boerhaave, Herman, 7, 102, 175-176
Brady, Robert, 177
Bruno, Jacobus Pancratius, 37
Burnet, Sir Thomas, 80

C., R., 41
Caius, John, 77
Carless, Albert, 159
Cole, Abdiah, 155
Copeland, Thomas, 61
Crassus, Junius Paulus, 9
Culpeper, Nicholas, 153, 155

Dale, Thomas, 67
Deckers, Fredericus, 16
Duretus, Ludovicus, 84

Fernelius, Joannes, 153
Foesius, Anutius, 79, 85
Freind, John, 83

Gaubius, Hieronymus David, 7
Guillemeau, Jacques, 141

Heming, G.O., 30
Hermannus, Paulus, 103
Hody, Edward, 71
Hollerius, Jacobus, 81
Hollier, Jacques, 81
Houllier, Jacques, 81
Hunter, Dr., 125

Johnstone, John, 81, 85

Keill, James, 169
Kyle, James, 192

Lacuna, Andreas, 9
Laguna, Andres de, 9

Lee, Alexander, 39
Liebault, Jean, 81
Linden, Joannes Antonides van der, 38
Lommius, Jodocus, 40

Maclise, Joseph, 146-147
Manget, Jean Jacques, 31
Mayern, Sir Theodore Turquet, 41
McCrae, Thomas, 139
Mead, Richard, 65, 67
Mironem, Marcus, 81
Monro, Alexander, Secundus, 4

Neale, George, 2
Newcome, Richard, 195

O'Shaughnessy, Laurence, 170

Paman, Henry, 177
Pemberton, H., 162
Powell, Richard, 163

Quincy, John, 169

R., W., 155
Räzi, 118
Rhazes, 118
Rhodius, Johannes, 39

Saracensus, Janus Antonius, 53
Snowman, Jacob, 148
Speed, John, 166
Strother, Edward, 151

Targa, Leonardo, 39
Tennison, Richard, 46
Thevart, Jacob, 15
Tomkyns, Thomas, 51, 110

Vasseus, Joannes, 82

Walpole, Horace, 195
Ward, Mr. [William?], 140
Wigan, John, 8
Willan, Robert, 18-19
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Index 3

Owners

Ashenden, Charles, 6, 25, 102

B., G.H., 148
Ballett, John, 178
Bedford, William, 64
Boyer, William, 64
Bridgewater, J., 56, 90, 91

Clontinghius, Cornelius, 82
Cocks, James, 68
Cooke, George, 183

Dawson, Ambrose, 65, 83, 165, 179
Dawson, D., 123
Dawson, William, 26
Dennis, George, 98
Dickinson, George, 107

E, A. E., 150

Farmer, John, 183
Ffornor, 59
Fleming, W., 80
Forster, R., 183

Grainger, E., 122
Grainger, E., junior, 62, 189
Grangerius, 12
Greener, Thomas, 106

Harper, Robert, 39
Holdsworth, S. Reyner, 17
Holdsworth, Thomas, 176
Hopkirk, W.G.S., 190
Howe, George, 81
Hutchinson, W.W., 76

Johnstone, James (?) 69

Kendall, D.B., 104

Lever, John C. W. 137
Lord, Thomas, 39
Ludovici, 158

Miller, George, 51
Milner, Mr., 55
Morrall, Josiah, 66
Mortemer, Susanna, 71
Morton, Fred, 134
Moynihan, Sir Berkeley George Andrew, 1st Baron

Moynihan of Leeds, 134

Naylor, George Frederic, 77, 114

Powell, J., 150

Richardson, Jonathan, 14, 37, 67, 181

Taylor, Alexander, 103
Todd, John, 23, 44-45, 75, 94, 140, 145, 195
Turner, 183
Turton, Frederick, 19-20, 119, 142
Turton, Randolph, 34, 132-134

Wakefield Dispensary, 38 (?), 161, 163
Wakefield Medical Circulating Library, 87
Wakefield Medical Library, 1 (?), 114, 147
Walker, John William, 1, 4, 6-14, 16, 18, 23, 25-31, 35,

37-40, 42-45, 48-50, 53-55, 58-60, 62-68, 70-72, 74-86, 88-89,
93-104, 107, 109-113, 115, 117-118, 120-128, 130, 138, 140,
144-147, 149, 152, 154, 156-158, 160-169, 171-181, 184-186,
188-189, 191, 193-198

Walker, T., 152
Woolrich, J., 185
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Index 4

Locations of book-trade

British Isles

Bath, 44-46, 62, 78, 138
Cheltenham, 62
Dublin, 1, 22, 55-56, 106, 173
Edinburgh, 1, 3, 17, 20-22, 32, 49-50, 55-56, 80, 91, 104-

106, 116, 124-125, 173, 190, 195
Glasgow, 1-2, 22
Gloucester, 62
Leeds, 136, 147
London, 1-2, 4-5, 14, 18-23, 25-26, 29-30, 32, 34-35, 39,

41-42, 44-49, 51-52, 54-68, 71-78, 83, 86, 88-102, 104-106,
108-110, 114, 116-120, 122, 126, 128-135, 137-140, 142-153,
155-157, 159-170, 172-174, 177-179, 182-183, 187-192, 196

Newcastle upon Tyne, 191
Oxford, 8, 115, 167
Plymouth, 97
Worcester, 186

Europe and United States of America

Amsterdam, 11, 16, 85, 107, 194
Basel, 69-70, 193
Berlin, 123
Frankfurt am Main, 36, 53, 79, 141
Geneva, 81, 87
Hague, 154
Leiden, 6-7, 13, 24, 27-28, 38, 40, 103, 171, 175-176, 180
Leipzig, 37, 181
Lyon, 31, 185
New York, 47, 139
Padua, 184
Paris, 10, 15, 43, 82, 84, 111-113, 121, 197-198
Rome, 12 
Springfield, Illinois, 33
Venice, 9, 127, 158
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Index 5

Book-trade personnel: British Isles

Arnold, Edward & Co. (London), 170
Arnot (London), 1
Austen, Stephen (London), 96

B., J. (London), 59
Baillière, Tindall and Cox (London), 159
Baldwin, Robert (London), 29, 62, 109
Bale, John, Sons & Danielsson, Ltd. (London), 148
Balfour, J. (Edinburgh), 124-125
Balantyne and Co. (Edinburgh), 104
Barnard, J.G. (London), 196
Bell (Edinburgh), 21-22, 55-56
Bell, Andrew, (London), 14, 52, 169
Black, A.C. (Edinburgh), 173
Black, Adam (Edinburgh), 91, 104
Blackwood, W. (Edinburgh), 55, 105
Blackwood, William & Sons (Edinburgh), 190
Bowyer, G. (London), 74
Bowyer, William (London), 167
Bradfute (Edinburgh), 21-22, 55-56
Brindley, John (London), 42, 117-118, 120
Brooks, Nathaniel (London), 41
Buckland, James (London), 99
Bulmer, W. (London), 89
Burgess and Hill, 114

C., A. (London), 178
Cadell, T. (London), 105, 190
Cadell, Thomas (London), 49, 128, 144
Callow (London), 34
Callow, John (London), 61, 108
Cassell and Co., Ltd. (London, etc.), 47
Chaney, J. (London), 145
Chorley & Pickersgill (Leeds), 136
Churchill, John (London), 152
Clarendon (Oxford), 8
Clarke, John (London), 42, 183
Cobbett, Charles (London), 42
Cole, Edward (London), 155
Cole, Peter (London), 153, 155
Cooper, Mary (London), 75, 138
Cox, E. (London), 39, 92
Cox, E. and Son (London), 108, 137
Cox, Thomas (London), 67
Creech, William (Edinburgh), 50
Crowder, S. (London), 29
Cruttwell, Richard (Bath), 62
Cullingworth (Leeds), 147
Cumming, J. (Dublin), 22
Curry, W. (Dublin), 1, 106

Daniellson, (London), 148
Darby, J. (London), 52
Davis, Charles (London), 23, 63

Davis, Lockyer (London), 188-189
Dodsley, James (London), 4, 122
Dodsley, Robert (London), 4
Draper, Somerset (London), 172
Durham, T. (London), 126, 144

Elliot, C. (Edinburgh), 49
Elmsly, P. (London), 72

Fletcher, J. (Oxford), 167
Fletcher, James (London), 2, 165
Franklyn (London), 88
Frederic, William (Bath), 138
Fuller, J. (London), 145

Gilbert (London), 30
Gilbert & Hodges (Dublin), 55-56
Gilliver, Lawton (London), 71
Godbid, William (London), 86
Griffin, R. (Glasgow), 22
Griffiths, Ralph (London), 99
Guthrie & Tait (Edinburgh), 55

Hamilton, Gavin (Edinburgh), 124-125, 195
Hammond, H. (Bath), 46
Harward, T. (Cheltenham and Gloucester), 62
Hawes, William (London), 14
Heinemann, William (London), 192
Her Majesty's Stationery Office (London), 182
Highley and Son (London), 108
Highley, S. (London), 106
Hinton, John (London), 93-95, 97
Hitch, C. (London), 23, 78
Hodges (Dublin), 55-56
Hodges & Smith (Dublin), 173
Hodges, Sir James (London), 98

Innes (Edinburgh), 1
Innys, John (London), 64, 66
Innys, William (London), 23, 60, 64, 66, 83

Johnson, J. (London, 1763), 143
Johnson, J. (London, 1788), 62
Johnson, J. (London, 1808), 196
Johnson, Joseph (London), 128, 161
Johnston, William (London), 29
Jones (London), 92
Jones, Thomas (London), 152
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